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Katalikų pasauly 

GAIRES KRIKŠČIONIU SANTYKIAMS 
SU ŽYDAIS 

Vatikanas. — Vatikano įstai-1 liau jis pakartoja jau Vatikano 
ga, vadovaujama kard. J. Wille-j II dekreto apie žydus paskelbtą 
brand, išleido dokumentą, nusta[ dėsnį, kad negalima kaltinti už 
tantį pagrindines linijas krikš-j Kristaus pasmerkimą visų ano 
Sonių ir žydu santykiams. Doku meto žydų, juo labiau šiandleni-
mentas, pastebėjęs, kad kai kurie <nių. Žydų religijos raida nėra su-
pagrindiniai tikėjimo ir kulto e- stojusi su Jeruzalės sugriovimu ir 
lementai krikščionijoje yra kilę iš j tebesivysto toliau. Dekretas tikisi, 
žydų, sako, jog per du tūkstan-j kad išsipildys ap. Pauliaus žo-
čius metų šios kultūros taip nu- džiai, ir žydai grįš prie Kristaus. 
tolo, kad vargiai viena kitą bepa- j Bet kelias į tai dar yra tolimas, 
žįsta. Dėl to kyla gyvas reikalas j Krikščionių šiandieninis susido-
tarp krikščionių ir žydų dialogą | mėjimas savo tikėjimo šaltiniais 

tą kelią trumpina. Dekretas pri­
taria minčiai, kad kompetetingi 

atstatyti. 
Pereidamas prie liturginės sri-, , H j -i i žydai ir knksčionys atitinkamu ties, dokumentas randa reikalo i.-L, , ^ , _ , « ,. ? .... «_i v j _ t būdu sudarytų branduolius dia-pažymeti, kad gyvos bendruome . ' 

nes, atsidėjusios Dievo tarnybai, °Cf", . , • « . , . : , J - j . - v , . ; - * Dokumentas pasisako pnes įdeia yra budinga ir zvdų, ir kriKS . . . . • .., Į .. w. . ,. .. r v J v ... antisemitizmą ir antizydisKumą, aonių liturgijai. Verta pažymėti, i .. . . T /. , 
i j • -i- x • • tačiau jis nemini Izraelio valsty-
kad visa eile švenčių, apeigų ir j •* 
lituMinių formulių yra Sen. Tes-: es' , , .. . x. .„ . 
tamento kilmės. Sen. Testamen-j Ž>'dų r e ^ k c i ] a į * ?™*««* 
tas turi ir šiandien savo galią, t e i ^ a m a > * k nepakankama 
kurią Na u j . Testamentas išryš­
kina. Aiškinant šv. Rašto teks­
tus, reikia ryškinti mūsų ir žydų 
tikėjimo bendrumą. Žydų išlai­
kyta transcendentinio Dievo 
samprata yra nepaprastai aukšta 
ir švari. Tik nereikia Naujojo 
Testamento pastatyti prieš Seną­
jį, aiškinant, kad Sen. Testamen­
tas buvo tik baimės, teisingumo 
ir legalizmo religija. 

Salia to, dokumentas nesivaržo 

AMERIKOS SUSIDOMĖJIMAS 
OMANO SAUGUMU 

BEIRUTAS. — Omano sulta-! gelyje pasaulio kraštų. Ir a jo 
natas, nedidelė arabų valstybė Į siūlai eina į tas pačias jrwtiiwa, 
prie įėjimo į Persų įlanką, yra | turi tuos pačius tikslus, 
prie svarbaus kelio j naftos re­
zervuarus, ir jai Amerika ski­
ria daug dėmesio. Jau žinoma, 
kad Pentagonas sutinka jiems 

Arabų atsiliepimai apie Ame­
rikos pagalbą Omanui labai ne­
vienodi. Yra, kam jau nepatiko 
ir vadina tai "Amerikos kojoa 

2iema Druskininkų apylinkėje 

ligijai giliai naują pobūdį. To 

Maskva Saigono 
kareivius 

pravardžiuoja 
MASKVA. — Sovietų politi­

nis komentatorius Juri Žukov 
"Pravdoje" pasidžiaugė komu­
nistų naujais užkariavimais 

pastebėti, kad Kristaus, Mesijo ir I Vietname, tvirtindamas, kad tos 
Dievo Sūnaus gimimas suteikė re | žemės buvo "Saigono laikomos 

nelegaliai". Laikrašty rašo: 
"Liaudies išlaisvinimo daliniai 
triuškinančiai atmušė Sagono 
gangsterų puolimus". 

Lotynų raidės 
išstumia kirilicą 
BELGRADAS. — Jugoslavi­

jos serbai ir makedoniečiai pra­
deda rūpintis, kad jų vartoja­
mas raidynas, kirilica, baigia 
nykti. Belgrado svarbiausiose 
gatvėse, kur dar neseniai buvo 
iškaba "PECTrOPAH", iš po 
nakties atsiranda "RESTO 
RAN". Ir gatvių pavadinimuose 
vietoj "Capajebo", jau užrašy­
ta 'Sarajevo". Tūkstančių me­
tų raidynas vis daugiau išstu­
miamas Vakarų pasauly varto­
jamomis lotynų raidėmis. 

Suprantamas senosios serbų 
generacijos nepasitenkinimas, 
virstąs kartais net pasipriešini­
mu prieš reformą. Oficialūs 
sluoksniai tai pradeda vadinti 
serbų nacionalizmu, žinomas at­
sitikimas, kad vienas serbas bu­
vo net metams nuteistas už 
"smurto veiksmą" prieš naują 
abėcėlę. 

Oficialiai pripažįstamos ir ly­
giomis laikomos sbi rašybos, lo­
tynų ir kirilica. Kroatai ir slovė­
nai, katalikai, vartoja lotynų 
rašmenis, o serbai ir makedo­
niečiai, daugiausia ortodoksai, 
paveldėjo ir jų apaštalų Kirilo 
ir Metodijaus devintam amžiuj 
atneštą raidyną. Kitose Jugos­
lavijos provincijose vartojami 
abu. Pastebimas perėjimas į lo­
tyniškų raidžių vartojimą aiš­
kinamas Jugoslavijos nusisuki­
mu ir nerėmimu to, kas yra at­
nešta i i rusų. 

ATĖNAI. — Graikijos vy­
riausybė perėmė iš multimilijo-
nieriaus Aristotele Onasis Olym 
plc oro liniją. Derybos tuo rei-

I kalu vyko nuo praėjusių metų 
j antrosios pusės. 

Y. EUROPOS KOMUNISTŲ 
PAREIŠKIMAS PRIEŠ AMERIKA 

PARYŽIUS. — 20 Vakarą 
Europos komunistų partijų pa­
skelbė bendrą pareiškimą, ku­
riame smerkia Amerikos "kari­
nę avantiūrą" ir grasinimus vi-
duriniesiems Rytams. Kaltina, 
kad naftos krize prisidengdama 
Amerika nori išplėsti savo "e-
konominę ir finansinę įtaką Va­
karų Europai" ir įspėja savo 
kraštus budėti, kad netaptų "A-
merikos imperijos regionu". Į-
domu, kad bendram pareiškime 
kaip du atskiri -vienetai minimos 
Vakarų Vokietijos ir Vakaru 
Berlyno komunistų partijos, leis 
damos suprasti, kad tarp tų 
dviejų Vak. Vokietijų teritori­
jų nėra jokio ryšio. Nepasirašė 
tik Olandijos komunistai, teisin­
damiesi, jog jie nėra apsispren­
dę. 

Pareiškime sakoma: 'Ameri­

kos prezidentas patvirtino, jog 
jis pa3iruo=ęs pradėti karą Vi­
duriniuosiuose Rytuose ir to ka­
ro padariniai bus labai sunkūs 
to regiono gyventojams, kiekvie 
nam iš mūsų ir pasaulio taikai". 
frCreipiasi komunistai į darbinin­
kiją ir visus žmones, kad jie 
"vieningai gintų savo laisvę, 
saugumą ir taiką". Nemini tik 
"tarptautinio solidarumo", kuri 
paprastai komunistai vartoja 
visuose viešuose pareiškimuose. 

Dobryninas 
šaukiamas 
į Maskvą 

VVASHTNGTONAS. — Sovie­
tų ambasadorius Anatoly Dob-

-; ; ryninas, Maskvos kvietimu, 
: skrenda suteikti daugiau žinių 

A t p i g S a u t o m o b i l i a i a P i e Washingtono nuotaikas.. 
' Oficialiai ambasadoje aiškina­
ma, kad Dobryninas vyksta 
"atostogų". 

Nemunėlio Radviliškio Dangun Žen­
gimo bažnyčia, prie kurios prisi­
glaudęs gyvena ištremtas Kaišia 
dorių vyskupas Vincentas Sladke­
vičius. (Nuotr. iš 'Darbininko") 

Lenkai Vilniaus 
netsisako 

CHICAGA- — Chicagos len­
kų "Vilniaus mylėtojų draugi­
ja", kartu su Votinijos ir Lvivo 
organizacijomis sekmadieni, 
sausio 19, raošia parengimą 
Schwinn mokyklos auditorijoj, 
3027 W. Palmer Squ. Pradžia 2 
vai. p. p. Iš paskelbto skelbimo 
matyti, jog parengimą pradės 
rytinių žemių komiteto pirm. 
msgr. Kaz. Sadlinski, invokaci-
ją sukalbės lenkų jėzuitų vy­
resnysis kun. Ja n Szuba, artis­
tai Nina Olenska ir Ref Rena 
atliks žodinę programą, o dai­
nuos mums žinomas Stefa n Wi-
cik. 

VVASHTNGTONAS. — Sen. 
Claiborn pell (dem., R. I.) Se­
natui pateikė įstatymo projek­
tą per 10 metų Amerikoj įvesti 
wwtrinA sistema. 

DETROITAS. — Fordo kom­
panija iki vasario mėnesio su­
mažins kainas nuo 200 iki 500 
dolerių tam tikros rūšies auto­
mobiliams, daugiausia mažiemo. 
Tokiu būdu nori paskatinti dau­
giau jų pirkti. Panašiai žada da­
ryti Chrysleris. bet nežinoma a-
pie General Motors. 

BEIRUTAS. — Amerika pir­
mą kartą duoda modernių gink­
lų Libanui — prieštankinių pa­
būklų. Libanas dar prašo ir 
priešlėktuvinių ginklų gintis 
nuo Izraelio puolimo. Amerikie­
čiai kariai prie Beiruto jau tre­
niruoja libaniečius, kaip jų at­
vežtais ginklais naudotis. 

Priešlėktuvinių ginklų Ame­
rika pristato ir Jordanijai, taip 
pat pirmą kartą. 

ANKARA. — Kitą savaitę 
Turkija oro keliu evakuos didelį 
skaičių savo tautiečių Iš britų 
bazės Kipre Akrotiri. Turkai 
ten buvo prisiglaudę prasidėjus 
karui Kipre. 

BELFASTAS. — šiaurės Ai­
rijos IRA nutraukė paliaubas 
ir jau išsprogdino keliose vie­
tose bombas. Jie kaltina britus, 

- kad jų siūlymai yra nepriimtini. 

MASKVA. — "Jokių pasikei­
timų sovietų politikoj", sakė 
Tass, plačiau paaiškinęs, jog 
jie ir toliau rūpinsis prasidėju­
sį atšilimą tęsti. 

BONNA. — Vakarų Vokieti­
ja ir Kuba sutarė atnaujinti 
diplomatinius santykius, nutrū­
kusius 1963, kai tada Havana 
pripažino Rytų Vokietiją. 

Ką veikia 
Brežnevas? 

MASKVA. — Maskvoj lankė­
si Australijos ministeris pirmi-

| įlinkas Gough Whitlam, bet su 
; Brežnevu nesusitiko. Ir vėl at­

sinaujino spėliojimai, kad 
. Kremliuje vyksta kova dėl val­
džios, ir komunistų partijos bo-

! sas neturi laiko susitikti su 
: valstybių vadais. Maskva prak-
1 tikavo, kad kiekvienas premje­

ras turėdavo progos susitikti su 
Brežnevu. Ketvirtadienio rytą 

\ Whitlam buvo laisvas, rezerva-
j vo pusdienį ir tikėjosi būti pa-
| kviestas, bet nesulaukė. Nėra 
pagrindo tvirtinti, kad Brežne­
vas serga, nes dalyvavo motinos 
laidotuvėse ir buvo pastebėtas 
daug kartų važinėjant iš Krem­
liaus. Vienintele priežastimi lai­
koma politinė krize, nuo kurios 
nėra laisvas nei Kremlius. 

Maskva. —• Vienas žinomas 
jVakarų diplomatas Maskvoje pra­
našauja: Brežnevas pasiliks savo 
! poste iki kito sovietų komunistų 
[ partijos suvažiavimo, numatomo 
' po metų. Po to jis pasitrauks, ir 
j tai bus pirmas atvejis, kad sovie-
j tų bosas pareigų atsisakytų savo 
į noru. Po kelių mėnesių jis mirs, 
•greičiausiai, iš nuobodumo ("U. 
j S. News"). 

VVASHTNGTONAS. — Kissin 
gėris nemano, kad Amerikos ir 
Sovietų Sąjungos santykiai pa-

; blogėtų. Abiejų šalių atominiai 
arsenalai ir pavojus vienas ki-

j tą sunaikinti vers ir toliau kal-
' bėtis ir prekiauti. 

parduoti pačių naujausių gink- j fc 
lų. Sultonas Oabus užpirko A - 1 . . . . * ... .f . . 

-i • -u T i * . • . .. į lai be amerikiečių instruktorių 
menkoje helikopterių ir kitų! ., _ . * _ . . . , , J ,f. , .*_ nnn : neveiks, reikės tam tikro skai-ginklų sayo nedidelei 9.0C0 vyrų . . ^ k a r i n i n k ^ t u r ė g armijai. Jo kanr.es pajėgas su-; , , .. i , ^ J •• + -™ ! mamecius įsmoKvti jais naudo-stipnna dar ten esantieji l.oOO .^ . r.. . 
T
 r , . A . . - • . tis. Pirmieji atsiliepė partizanų Irano kanų, patarėjais ir m- . , , . ,. , / r z 

m_. . . . . . . nnn! atstovai, kad salia sultono pnei struktonais dirba ir ap:e 300 
britų ir ne britų karininkų. 

Ginklai Omanui duodami pir­
moj eilėj sustiprinti karines pa­

juos išeina ir Amerika. Jie pa­
citavo Omano užsienio reikalų 
ministerio Kawawai žodžius, jog 
Irano kariuomenė bus mažiau 

jėgas kovai su partizanais, vad. ar visai nereikalinga, jei čia bua 
"išlaisvinimo frontu". Tas fron- j amerikiečiai. Panaliai atsiliepė 
tas, labai panašus į kitus pana­
šius "frontus", veikiančius dau-

Faisal domėjosi 
sovietų ginklais 

ir sovietų remiami Irakas ir Pie­
tų Jemenas, kurie remia parti­
zanus: "Jau prasidėjo karinė 
Amerikos intervencija". Ameri­
ka į tokias užuominas ir kalti­
nimus neranda reikalo atsakyti 

Dar reikia neužmiršti, jog O-
mano teritorijoj, nedidelėj Masi-

DAMA~KAS — Kai Saudi! r ah saloh Y ^ užsilikusi britų 
Arabijos karalius Faisal lankėsi! k a r ° aviacijos baze. Pagal bn-
Sirijoj, panoro pamatyti sovietų *1 * °m^° susitarimą, ta ba-
bazes ir jų ginklus Pats būda- i ** š"^1 pasinaudoti ir kiti drau-
mas didelis antikomunistas, d o - Į ^ 1 " ^ ^ ^ turį bendrą tikslą 
mėjosi, kaip veikia MIG-23, so- U- • Endijos vandenyną, 
vietų lakūnai jam parodė ir 
MJ.G-25, priešlėktuvines raketas 
ir kt. 

Iki praėjusių metų karo naf-, 
tos šalys Sirijos per daug nėrė- i 
mė, bet po karo Faisal, kartu i 
su Kuwaitu ir Jungtinių arabų j 
emiratu Sirijai pirkti sovietų 
ginklus davė apie 1.5 bil. dole­
rių. 

Palaidotas 
prel. J. Končius 

Buvęs direktorius 
teisina CIA veiklą 

ROMA. — Sausio 16 d. buvo 
palaidotas ilgametis Balfo pir­
mininkas ir garbės pirmininkas 
a. a. prel. J. Končius. Palaido* 
tas šalia vysk. V- Padolskio ka­
po. 

A. a. prel. Končiaus kūnas 
buvo pašarvotas kolegijos tėra-

! soje. Koncelebracinėms šv. Mi» 
WASHTNGTONAS. — Buvęs j šioms vadovavo vysk. A. Deks-

CIA direktorius, dabar ambasa-' nys, pamokslą pasakė prel. L. 
dorius Irane Richard Helms Se- Tulaba šv. Antano bažnyčioje, 
nato komitete sakęs, kad buvo; kuri yra prieš pat Lietuvių ko-
sudaryta tik nedidelė grupė, ku- į legiją. Itališkai pasakė pamoks-
riai buvo pavesta sekti radika- j lą vietos klebonas, trumpai kal­
ius po žinomų riaušių, daugiau- i bėjo ir kard. A. Samorė. Kapi-
sia universitetuose ir tik tada, nėse atsisveikinimo žodį 
kai paaiškėjo jų ryšiai su užsie-! 
niu. To reikalavo valstybės sau­
gumas, ir jo agentūra blogai 

j atliktų savo pareigas, jeigu to 
nebūtų dariusi arba nedarytų, 
kaip visur kitur pasauly elgia­
masi. 

PRAHA. — Čekoslovakija 
spėjo pareikšti, jog ir jie atmeta 
Amerikos prekybinius nuosta­
tus, įžiūrėdami juose diskrimi-

tarė 
Balfo pirmininkė Marija Rudie­
nė. Laidotuvėse dalyvavo kard. 
Samorė, vysk. P. Marcinkus ir 
apie 80 Romos lietuvių bei sve­
timtaučių ir iš kitur atvykusių. 

VVASHTNGTONAS. — A t s t c 
vų rūmų demokratai pilnaties 
susirinkime atmetė rekomenda­
cijas nerinkti atitinkamų komi­
tetų pirmininkais Frank Thomp­
son ir Wayne Hays. Tose pa-

teto ir W. R. Poege iŠ žemės 
ūkio. 

Amerikos marinai kažkur dykumoje manevru metu. Vakarų Europoje 
po šia nuotrauka buvo pndėta; "Jeigu reikėtų daryti invaziją į naftos 
laukus..." 

, reigose jie bus palikti, bet nuta-
naciją. Kongreso priimtam ,sta- \ " S J į y £ t d v i e j k o n . 
tyme pasakyta, kad čekams bus | xrntOTi pirmininkų - Ed-
galima taikyti didžiausio palan- , TT J ., . r 7 . , 
f ,. . A. A , , . •- ; ward Heoerto iš kannio komi-
kumo dėsnius tik tada, kai jie 
sumokės Amerikos reikalauja­
mus 20 mil. doolerių skolą iš 
II pasaulinio karo. 

Sovietų diplomatų 
rekordas 

NEW YORKO miestas turi 
bėdą su Jungtinių Tautų diplo­
matų automobiliais. Pagal dip­
lomatinį imunitetą mašinų sa­
vininkai neturi mokėti už išrašy­
tus pabaudos bilietus (tikietus). 
Tuo pasinaudodami, tie diplo­
matai ir palieka automobilius 
ten, kur negalima. Daugiausia 
gavo bilietų sovietų diplomatai. 
Per tr is paskutiniuosius 1974 
metų mėnesius net 3.609. Antroj 

j vietoj iš eilės yra Izraelio dip-
1 lomatai, surinkę 478. 

KALENDORIUS 
Sausio 1S: šv Beatričė, iv. 

Priska, Darius, Ragnė. 
Sausio 19; 5v. Man jus, šv. 

Morta, Raivedis, Gedvile. 
Sausio 20: **- Fabijonas, Sv. 

Germaną. Daugvydas, Nomeda, 
Saulė teka 7:15, leidžias 4:47. 

0RA3 
Daugiausia apsiniaukę, šil­

čiau, galimas lietus, apie 40 l 

. 



DRAUGAS, šeštadienis, 1975 m 

VASARIO ŠEŠIOLIKTAJAI 
ARTĖJANT 

Vasario mėnuo yra mūsų visų 
patrijotinės duoklės mėnuo. Kaip 
rudeni, Balfo vajaus metu, mes 
atiduodame savo artimo meilės 
auką vargan patekusiam broliui ^ 
— sesei materialiniai sušelpti, 
tai artinantis Vasario 16-jai, mū­
sų mintys vėl krypsta Į nelaisvės 
priespaudon patekusią tautą, kur, 
anot b. kv. "okupantas jai kars­
tą kala", kur ir dabar kasdien 
vis suimami ir kalinami lietuviai 
už kovojimą dėl pagrindinių 

3 d. (šeštadieni) 5 vai. p.p. Pra­
dedame šv. Mišiomis parapijos 
bažnyčioje. 

NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMAS 

Chicagos ateitininkų suruoštas 

Chicagos at iraugiai sutinka Naujuosius Nuotr. Z. Degučio 

DARBAI IR DŽIAUGSMAI DAINAVOJE ba, prasmė ir bendra kalba. Kęs­
to Šeštoko tema — kalba. Jis 

Pr. metų antrąją Kalėdų dieną la taip pat tarė žodi. Priminė, sprendė klausimą, iš kur kilo kal-
daugumas Š. Amerikos lietuvių kad pradėjome antrą septynmeti ba ir nagrinėjo kalbų šeimas. Iš 
gimnazistų miegojo po vakarykš- ir mums linkėjo darbingos, sma- New Yorko atvykęs Antanas Sa-

sutikimas praėjo čių linksmumų. O mes, 64 dar- gios ir pakilios nuotaikos. Žino- balis mums sąmoningai ir su hu-
pakilioje nuotaikoje. Sutikimą bingi moksleiviai at-kai, nuo jome, kad be kun. Ylos šie kur- moru pristatė kaip nesakyti pra-
rengė sendraugiai, Pressman sa-lankstaus ryto traukėm i 1974- sai gal net nebūtų įvykę. Atida- kalbos ir kaip gerai pasiruošti 
lėje. Grojant Šniukšto šauniam 
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13.00 
16.00 
8.50 

$10.00 
10.00 

9.00 
10.50 

$5.50 
5.50 
4.50 
6.50 

• Redakcija straipsnius taiso savo 
nuožiūra. N'esunaudotų straipsnių 
nesaugo, juos grąžina tik iŠ anks-
;G susitarus. Redakcija už skelbi­
mų turinį neatsako. Skelbimų kai­
res prisiunčiamos gavus prašymą. 

• Redakcija dirba kasdier 
nuo 8:30 iki 4:30, šeštadie 
niais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Administracija dirba kas 
dien nuo 8:30 iki 4:30, Sėsta 
dieniais nuo 8:30 iki 12:C0. 

This publication is available in microrilm from: 
XEROX UNTVERSITY MICROFILMS 

800 North Zeeb Road — Ann Arbor, Mich. 48106 

jos vadas dr. P. Kisielius, sky­
riaus kapelionas kun. J. Borevi-
čius. Dalyvavo ir nemažas skai-

žmogaus teisių. Todėl gyvenda-j č i u g s t u į e n t ų . Dalyviai, pavalgę 
mi laisvame pasaulyje į somis i š - j ^ j , i r g a u s i ą v a k a r j e n ę , sma-
galėmis mes turime prisidėti p n e ! g i a j p a s i š o k o -
tos laisvės kovos ir kiek kas ga,;- ' I r ^ i § m u š ė d v v l i k t o j i v a i a n . 
me savo pinigine auka paremti d a c h 5 c a g o s s e^ raug ių pirmi-

75 metų MAS žiemos kursus Dai- rymas mus dar labiau uždegė. kalbai. Rimo Juzaičio paskaita — 
, ateitininkai rinkosi ir navoje. Vidudienį Dainavos ke- Pavalgėme mūsų patyrusių šei- pokalbis — diskutavo kalbos var 

Šnekučiavosi. Atvyko ir Federaci- liuku pradėjo riedėti mašinos iš rnininkių, Daukšienės ir Razgai- toseną ir įvairias komunikaci-
aerodromo, traukinio ir autobu- tienės, pagamintą vakarienę. Se-' jos priemones. Vytas Kliorys sa-
so stočių: iš Chicagos, Toronto, kė pasiruošimas vakarinei prog- i vo pašnekesyje svarstė skirtumus 
Clevelando. Rinkosi kursantai, ramai — tradiciniam susipažini- į t a rp klausos ir girdos. Išmokome 

Ankščiau atvykusią vadovybę mo vakarui. I salę grįžo apie 70 greičiau "skaityti (Rimo Juzaičio 
sudarė: kun. Stsys Yla - progra- nykštukų ir Kalėdų senis: tai bu-, garantuotame "speed — read-
mos vadovas, dvasios vadas kun. vo jiems proga pasismaginti po! ing" kurse) ir kaip skaityti rank-
Jonas Staškevičius, koordinato-; prieškalėdinių darbų. Tiek visi raštį ( '<handwriting analysis") 

jrius Kęstutis Šeštokas, mergaičių įsismagino, paraudo, sukaito, pa­
tuos vienetus, kurie tai kovai va- n i n | c a s v i s u s p a s v e i k m o . Naujieji; vadovės — Elenutė Razgaitytė, vargo... Atėjo laikas maldai. Ta-
dovauja ir skelbia Pą5531111111 ^ e t a į buvo sutikti giedant Lietu- Kristina Gedrimaitė (sekretorė) da į lovas. Man atrodo, kad kiek-

"'vos himną. Tačiau, Naujųjų Me- ir Onytė Kliorytė, berniukų va- vienas kursantas užmigo su šyp-

rias tezes ir "nežinomojo" Vikto­
ro rašysenos analizę. Visi aš­
tuoni būreliai sklandžiai veikė. 

Ta ip pat dienotvarkėje buvo 
skirtingos ir vakarinės progra­

mos. Penktadieni — naktiniai 
žaidimai: vėliavėlės. Dvi koman­
dos, žalia ir raudona, smarkiai 
kovojo. Žalioji laimėjo. 

(Nukelta į 5 pusk) 

mę. 
. • 

Tai Chicagos. ateitininkų sen­
tų sulaukimas buvo ne parengi- dovai Vytas Kliorys, Jonas Abro- sena veide 
mo pabaiga, o pradžia linksmy- maitis ir Viktoras Nakas, techni- Kas dieną, dienotvarkė buvo 

draugių skyriaus vald pra- bių ir dainų. Išnyko generacijų nių reikalų vedėjas Marijus Gu- ta pati: Kėlimasis, Šv. Mišios, 
šo savo narius" gausiai' aukoti Va bedugnės, kai orkestrui pavargus dinskas, akordeonistas Rimas Ju-1 pusryčiai, paskaitos, pietūs, lais-
sario 16-tos proga. Aukas siųsti studentai griebė ranka rankon zaitis ir-korespondentas Linas Sid valaikis, paskaitos, vakarienė, dis 
skyriaus iždininkui Vladui Siiv sendraugius ir visi kartu sma- rys. Jie visi lakstė sveikindamie- į kusijos, vakarinė programa, nak-
kui, 5113 Woodląnd Av. Western giai gerą valandą dainavo. Toliau si, registruodami, rfurodinėdami tipiečiak tyla. Dianos nebuvo 
Springs. 111. 60558. dar buvo šokių, ir nors būtų salėj kambarius ir tvarkydamiesi. O monotoniškai panašios. 

Atskiri paraginimai nebus siun tilpę daugiau žmonių, atvykusieji kursantai, užsiregistravę ir išsi- Kursantus padalino į dvi gru-
čiami. Surinktos aukos bus įteik- taip linksmai sutiko Naujuosius pakavę, nekantriai laukė vakaro, pes — A ir B. Visiems išdalino 
tos Amerikos Lietuvių Tarybai Metus, kad didžiuma išsiskirstė Vieni ėjo pasivaikščioti, kiti kai- konspektus, reikėjo vesti užrašus, 
per Vasario 16-tos minėjimą. Jei tik orkestrui baigus griežti ir salei bejosi, o didžiausias būrys smar- | kuriuos tikrino kelis kartus, 
aukotojas pageidautų kitaip, jo užsidarant. Kor. 
norai bus išpildyti. 

Kartu su atsiunčiama auka, pra 
šome pridėt: ir nario mokestį, 
kuris dirbantiems yra 5 dol., ne­
dirbantiems — 3 dol. 

Ateitininkų sendraugių 
Chicagos sic valdyba 

IŠ SAS GYVENIMO DARBU 

SAS centro valdyba pasiskirstė 
pareigom: Eugenijus Girdauskas 
. pirmininkas, Rūta Urbonaitė 
- vicepirmininkė, Romas Puteris 
. iždininkas, Ramutė Birgelytė ir 
Rūta Čepaitytė - sekretorės, Algis 
Čepas - protokolų ir korespon­
dencijų vedėjas. Dvasios vado pa 
reigas perimti pakviestas kun. J. 
Staskevičius. 

Pirmininko adresas: 24 May-
nard Ave. Toronto, Ontario, 
Canada. 

Gaudeamus metraštis, reda­
guojamas Algio Norvilo ir Oni -
tos Amerikos Lietuvių Tarybai 
gegužės mėnesio. 

Metiniai pavasario kursai nu-
j matyti suruošti Rochesteryje, per 
Amerikos Prisiminimo dienos sa­
vaitgalį. Centro valdyba jau ruo­
šia programą. 

Sąjungos nariai, susimokėję 
nario mokestį, šiais metais gaus 
nario kortelę ant kurios bus ats-

Kun. A. Lipniūno moksleivių j pausdintas ir 1975 metų kalendo 
ateitininkų kuopos susirinkimas {-; rius. Labai pageidaujama korte-

kiai mušėsi sniegais. 
Atėjo vakaras. Per kursų oficia 

lų atidarymą vadovybė prisista-
'žiau 

Nors prelegentų 
kaip pereitais 

atrodė ma-
metais, visi 

Kęsto Šeštoko metodu per įdo­
mią dvigubą paskaitą. 

Kun. Yla, talkininkaujant kur­
santams Dariui Mičiūnui ir Jo­
nui Aleksoniui, nagrinėjo rašy­
bą, kartodamas St. Šalkauskį:' 
"Menas grožiui — Grožis gyveni- i 
mo tobulybei!" Viktoras Nakas1 

mums "pažodžiavo" apie specia- į 
listų, propagandos ir disidentų i 
kalbas. Paskutinis paskaitininkas 
dr. V. Vygantas kalbėjo apie 
bendrą ir ateitinišką žodžio mi- j 
siją. Kursantai, pasisėmę daug ži- į 
nių iš paskaitų, buvo patenkinti Į 
ir pilni minčių. Dažniausiai po 
vakarienės diskusiniai būreliai: 
diskutuodavo tos dienos paskai­

tė, o Kęstutis, Elenutė ir Vytas tė savo paskaitas. "Pradžioje bu 
pakalbėjo Kursų tema — logolo- vo Žodis ir Žodis buvo Dievas." 
gija (žodžių mokslas) — buvo Pagal tai, kurt. Yla pristatė pir-
t rumpai apibūdinta. Kun. St. Y- mą konspekto skyrių: žodžio svar 

labai išsamiai paruošė ir prista-Į t a s ir spręsdavo duotus uždavi 
nius: pvz. apie kalboseną, įvai-

ŠAUKIASI PAGALBOS 
Pavergtoje Lietuvoje komunistai žiauriausiai perse­

kioja tikėjimą ir tikinčiuosius. L. K. Religinės šalpos Rė­
mėjai jiems teikia pagalbą. Įsijunkime į LKRŠ rėmėjas. 
Nariai rėmėjai aukoja metams nemažiau kaip 5 dol., amži­
nieji nariai — 100 dol. ir mecenatai — 1000 dol. Aukoto­
jams išduodami kvitai ir jų aukos atleidžiamos nuo federa-
linių mokesčių. Už aukotojus kasdien laikomos šv. Mišios. 

Įsigykite ir paimkite platinti LKRŠ Rėmėjų išleistą 
LKB Kronikų knygą. Jos kaina tik 2.50 dol. 

Aukos siunčiamos ir LKB Kronikų knyga užsisakoma 
šiuo adresu: L. K. Religinės Šalpos Rėmėją Vyr. Valdyba, 
6825 So. Tabnan Ave., Chicago, BĮ. 60629. Kur veikia Rė­
mėjų skyriai, aukos įteikiamos skyrių valdyboms. 

LKRŠ Rėmėjų Vyr. Valdyba. . . v-
• 

Ateitininkų sendraugių s-gos pirm. 
Juozas Laučka (k.) Clevelando ateiti­
ninkų sendraugių tarpe. 

L I P N I Ū N I E č n ; SUSIRINKI­
MAS 

vyks sausio 19 d., sekmadienį, 
Jaunimo centre. Norėdami pra­
dėti šiuos metus sėkmingai, pir­
miausia eisime į H vai. Mišias, 
jėzuitų koplyčioje (organizuotai, 
Bet ne uniformuoti). 12 vai. bus 
svarbus susirinkimas 106 kamba­
ryje. Dienotvarkėjer žiemos kursų 
pranešimas, einamieji reikalai, 
slidinėjimo iškyla, meninė dalis 
ir vaišės. Nuoširdžiai kviečiame 
ir skatiname dalyvauti! 

Visi, nesumokėję nario mokes-
So (3.30 dol.) turi užsimokėti 
susirinkimo metu. 

Norime padėti mūsų "Atei­
čiai". Nuo šių metų kiekvienam 
Kpniūniečiui ji privaloma užsisa­
kyti. Visi, kurie jos negauna, turi 
atsineštu 5 dolerius. 

PR. DIELININKAIČIO 
MOKSLEIVIŲ ATEITININKU 

KUOPOS PARENGIMAI 

— Kaukių balius — vasario 1 
d (šeštadieni) 7 vai. vaek. Gimi­
mo Švč\. Panelės Marijos; parapi­
jos salėje. 

— Margučių ritinėjimas — ba­
landžio 5 (šeštadienį) 2 vai. p.p. 
piranijos salėje. 

— Kuopo* Svent* — gegužis 

les saugiai išlaikyti, nes per atei 
nantį suvažiavimą galės balsuo­
ti tik tie atstovai, kurie jas turės. 

Algimantas Čepas 

SLIDINĖJIMO IŠKYLA 

Kun. A. Lipniūno moksleivių 
kuopa ruošia iškylą į Alpine Vai 
ley ir kviečia visus važiuoti kar­
tu. Iškyla įvyks sausio 25 d. B -
kylautojai renkasi Jaunimo cent­
re 3-3:30 vai. po p. Grįšime į 
Jaunimo centrą apie 1:30 — 2 vai. 
ryto. 

Vienam asmeniui tokios išlai­
dos: už autobusą - 4,50 dol., sli­
dininkų keltuvo nuoma — 6,50 
dol., slidžių nuoma — 5,50 dol. 

Autobusu važiuojančių skai­
čius ribojamas. Taigi reikia užsi­
registruoti iki sausio 17 d.: pas 
Daivą Valaitytę — GR 6—8282 
arba Astrą Totoraitytę — W A 5-
8824. 

Sumokėti 4,-50 dol. ir įduoti tė­
vų parašą (be jų negalėsite va­
žiuoti): Daivai, Astrai arba val­
dybos nariams. Pasikvieskite 
draugus, drauges. 

Iki pasimatymol 

Moksleivės ateitininkės klausosi paskaitos žiemos kursuose. Dainavoje. 
Nuotr. Ar. 2ygo 

^ 1 

AR N E G A N A ? 

I š r i n k i t e 
~~ JOSEPH P. 

MIGAS 
ALDERMAN — 13TH WARD 

FEBRUARY 25TH. 1975 
4318 W. 63rd St. 284-6513 

— o — 

Atvykite S u s k i n t i su JŪSŲ Kandidatu 
Joseph P. Migas "independent" kandidatas į AJderman 

vietą 13-tame Warde, ir a tviras C.H.A. kritikas, atakuoja 
dabart ine wardo administraciją už neveiklumą, "S ta tymas 
namų mažų pajamų žmonėms, su pasekme kriminalinių nu­
sikaltimų padaugėjimu ir nuosavybių vertės numažinimu, 
y r a kurstomas neskrupulingų nejudomo tur to brokerių, žvel­
giančių į milžiniškus pelnus. "Nepasakymas yra dovanoji­
mas" , sako Migas. 

Jo pagerbimui ruošiamas 
COCKTAIL RECEPTION - PRIĖMIMAS 

KNIGHT BANQUET HALU 5921 So. Pulaski Rd. 

Sekmadienį, sausio 26 d. 
nuo 3 iki 7 valandos popiet 

Bilietai $10.00 
Skambinkite - 284 - 6513 

V I S I S T E N G K I T 2 S D A L Y V A U T I 
^\ 

GREITAI GALĖSITE 
P I R K T I 

A P Y L I N K Ė S 
K R A U T U V Ė S E 

VARŠKĖČIUS 
PAGAMINTUS IŠ ANDRULIO 

LIETUVIŠKO ŠORIO, 
MILTINES TEŠLOS 

IR ŠVIEŽIŲ KIAUŠINIŲ. 

TAI YRA TIKRAS SKANUMYNAS 

•, V. 

m 
• • : 

• ' f 

» • 

-'. 

Kaip seniai ragavote ANDRULIO pagamintus sūrius ? 

i 



Krikščioniu suartėjimas — 

MEILE IR PAGARBA ASMENIUI 
Krikščionys prisimena Kris- žmogiškų pastangų reikia 

taus maldą, 'kad visi būtų vie- maldos, dieviškojo krikšČiony-
na", (Jn. 17,21). Mokinių vie- bės elemento persvaros ir pa-
nybė tikėjime, gyvenime ir dar- ties Dievo veikimo žmonių va-
buose buvo Kristaus troškimas, liose. 
Bet Kristus savo dievišku regė- Psichologinės kliūtys krikš-
jimu matė žmogišką silpnybę ir čionių suartėjimui šiandien bent 
pakartotinai meldėsi už savo dalinai yra pašalintos. Bet tai 
sekėjus, nes "šitie yra pasai;- labiau matoma tik viršūnėse. Ir 
lyje, ir aš pas tave ateinu. „ iš- tai suprantama, nes laikas iš­
laikyk savo varde tuos. kurines skyrė ir sukėlė nepasitikėjimą, 
man davei, kad jie būtų viena, Dabar atėjo laikas vieniems ki-
kaip ir mes" (Jn. 17.11). Ta- tus geriau pažinti, sunaikinti 
čiau negalima užmiršti Ir anks- prietaringą baimę ir nepasitikė-
tyvesnio Kristaus įspėjimo a- jimą. dar svarbiau — išnaikinai 
paštalams: "štai ateina valan- pykčio ir neapykantos apraiš-
da ir jau atėjo, kad jūs išsi- kas. Prisimintini čia ir Vatika-
skirstysite kiekvienas sau ir pa- no II dekreto apie ekumenizmą 
liksite mane vieną; bet aš nesu žodžiai: "Nėra tikro ekumeniz-
vienas, nes su manimi yra Tė- mo be vidinio pakitimo. Juk vie-
vas" (Jn. 16.32). nybės troškimas gimsta ir au-
Ateinanti savaitė skirta krikš- ga iš dvasinio atsinaujinimo, 

čionių vienybei ir suartėjimui, savęs išsižadėjimo ir iš didelės. 
Tai pastangos geriau pažinti sa- veiklios meilės" (m. 7). "Tačiau 
vo brolius Kristaus tikėjime ir vis težiūri meilės" (n. 4). 
Evangelijos duotą, vaizdą, ku- Dėl išsiskyrimo nė viena krikš-

I Rimties valandėlei 

ŽINGSNIS | MALONES METĄ 
Jubiliejinių apeigų simboLnę | klauso nuo mūsų balso ir nuo 

prasmę teišreiškia labai papras- • mūsų žodžių. Tai paties Kris­
ti žodžiai; Ateikite! Taip, bro- taus jėga. Kristus jūsų laukia. 

1 liai, ateikite! Į Jis laukia gal kaip tik Jūsų! Jis 
Tai paprastas, bet drauge la- laukia su meile ir su nekantru-

bai plačios apimties kvietimas, į mu. 
kurį popiežius Paulius M nu-! Ateikite! Juk jūs jau esate 
kreipė į visą pasaulį. Kviečiame' pakeliui. Ateikite, nes savo są-
įsimąstyti į j} ii- jį suprasti. Vi-! monės gelmėje, net visai to ne­
su pirma tai visuotinis kvieti- ž'nodami. jūs trokštate ausitik-
mas. Tai kvietimas, kuris apima i ti BU Kristumi. Jums reikia su-
visus. Tai širdies kvietimas, su • sitikti su Kristumi, žmogaus 
kuriuo kreipiamės j visi's. Kvie- gyvenimo kelias jau savaime 

; timo žodžiai, nuaidėdami šioje krypsta j tą pusę. iš kurios gir-
• bazilikoje, tepasiekia viso pa- dite šį kvietimą. Pagaliau esa-
' šaulio tikinčiuosius, visą Baž- me priėję prie to didžiojo žo-

Vienas iš informacinių susirinkimų Balfo būstinėje C. icagoje. klausomasi pranešimo bėglio iš pavergtos Lie-į n y f i ą kuii š; vakarą telkias: džio apie kuri telkiasi mūsų 
tuvos. Matyti kun. A. Trakis, kun. A. Zakarauskas, v ysk. V. Brizgvs. inž. A. Rudis. Vai. Šimkus. ! ,. . . * . . . . ., . • ., . 

K* » D »# i • ; cia viena širdimi u* viena sie- įlgesvs, mušu troškimai ir mu­iluoti-. P. Maletos i, . . , _ . z. — ' la" iš visų pasaulio kraštų ju- sų mintys. Tas žodis — zmo-
biliejinio atsinaujinimo ir su- gaus gyvenimo tikslas yra 
sitaikymo dvasioje. Tai tikėjimo Dievas! Ateikite, ir mes padė-
vienybės ir meilės stebuk'as, ti- sime jums atrasti Dievą, pa­
ke jimo vienybėje ir tarpusavio dėsime susitikti su tuo gyvuoju 
meilėje gimęs džiaugsmas, vyk-1 Dievu, kurio jūs niekuomet ne-
dant mūsų Viešpaties Jėzaus siliovėte ieškoję. Jūs ieškote 

t ti 4,800 mechanizatorių. j Kristaus duotą įsakymą ir vyk- Dievo, kai jūsų gyvenimo ke-
Praėjusiais metais linų ūkis dant jo pavestą misiją. ; !ias yra paprastas ir natūralus. 

buvo sužlugdytas, nes dėl kli-; Tas pats kvietimas, pilnas pa- '\ Juk mus visus į Dievą veda 
mato sąlygų negalėjo panaudo- garbes ir vilties, aidi visur, kur kažkokia paslaptinga, pačioje 
ti linarovių, o nurautų linų Kristaus vardu klesti brolišku- žmogaus prigimtyje slypinti, 
pluošto tinkamai paruošti. mas — dinamiškas, nuolat au-; traukos jėga, kuri tartum koks 

: gautis ir stiprėjantis, galutinio magnetas kreipia mūsų mintis 
Darbo našumas i išsipildymo siekiantis brolišku-! ir mūsų žingsnius į gyvenimo 

Darbo našumo apskaičiavi- mas- Salia vienintelio mūsų ir, tikslą. Šv. Augustinas šį esrr.i-
mas popieriuje gražiai atrodo,' Jūsų Viešpaties, visų mūsų ben-j nį mūsų prigimties polėkį suge-
bet jis nėra ganėtinas. Dauge- drojo mokytojo jums visuomet bėjo išreikšti labai taikliais žo-
lis priežasčių lemia, palyginti, Y1"* s u pagarba ir meile pareng- j džiais: -'Dieve, tu sukūrei mus 
lėtą darbo našumo kilimą, o ta vieta. Tai ekumeninis, visų | dėl savęs, ir mūsų širdis neatras 

0k. Lietuvos ūkis pereitais metais 
Ką tik pasibaigus aukščiau 

šios tarybos suvažiavimui Mask-

Trukčiojimai ūkio plano vykdyme 

GEDIMINAS GALVA 

name matomas zmog^kumas toniškoji dalis negali išsiginti yoje, buvo sušaukti komunistui delsti miško medžiagos plieno, 
dievišką mokslą skelbiant ir tai- t^ tės , k a i p k a i b a tas pats dek-1 partijos centro komiteto ir to i chemikalų ir kitų žaliavų bei 
kant sau bei kitiems.^ Tai Kris- ^ t a s ( p l g . n . 3 ) . Tačiau dvasi- i p a t i e3 pavadinimo tarybos po-į pusiau gaminių tiekimą, 
taus numatytas krikščionių ke- aiajn suartėjimui reikia ieškoti; sėdžiai kiekvienoje vadinamoje! Rusų tvarkomi geležinkeliai, 
oas istorijos raidoje. kurioje n e buvusių kalčių, o kaip tik j respublikoje panašiai darbo į ypač Vilniaus ir Šiaulių apygar-
tiksliai ir nepakeičiamai veikia nusikaltimų pėdsakų ištrynimo. į tvarkai svarstyti. Partijos cent- į dose, tinkamai nesirūpina pre-
Dievas. bet kartu veikia ir žmo- J i e neištrinami istorijoje, bet; r o komiteto pasitarimas įvyko į kių važma. 
gus su visomis silpnybėmis, nu- t u r i b ū t i įHj&į krikščionių šir-1 Kalėdų dieną, o vietinė aukščiau * m M 
krypimais, ieškojimais ir tiesos d y s e . Tam pačiam dekrete ka- > sįojį taryba posėdžiavo Xn.26: Z e m e " M f l 8 

pažinimo stoka. talikų vardu jau pareikšta: j .27 Vilniuje. Abiejuose posė-' Pernykštis grūdų derlius sie-
Krikščionių Išsiskyrimas ir -nuolankiai prašome Dievą iridžiuose buvo paliaupsintas vi-jkė.27 cnt. iš ha, nors klimati- „ w , „„.. 

ieškojimas tobulesnių būdų iš- atsiskyrusiuosius brolius atleis-į sasąjunginės partijos generali- nės sąlygos buvo nepalankios I svarbiausioji glūdi ^komunistinė- krikščionių vienybės kvietimas I ramybės, kol neatsilsės tavyje' 
reikšti evangelines tiesas ir pri- ti mums. kaip ir mes atleidžia- j nj s sekretorius ir virškinti Mas- nuimti javams. Bendras grūdų Įjg santvarkoje Per dau<* dar- a ° ^ u j o susitaikymo proga. Mūsų laikais, kai gyveniaips 
taikyti evangeliniams nuosta- me savo kaltininkams" (n. 7). | kvoje iškepti patiekalai — okup. derlius siekė 2.8 mil. to. Žemės bo rankų naudodama oramonė- ^is kvietimas apima plačiau-; j a u nėra toks'paprastas, koks 
tams gyvenime yra ne paski- To prašo šią savaitę ir kiekvie-; Lietuvai skirtas ūkio planas ir ūkio gaminių tiekimo planas je i r femės g ^ * , pagaminti I « " nekrikščioniškos žmoni jos : buvo šv. Augustino laikais k ii 
rų krikščionių, bet visos krikš- nas krikščionis, pažįstąs žmogiš- j valstybinis biudžetas. I įvykdytas, išskyrus linų pluoš- j t a m p a č i a m p r e l į ^ ^ ^ ly_ i mases, skambėdamas, tiesa, skir j viskas vra pasidarę sudėtingi, 
čionybės istorija. Tiesą istori- ką silpnybe savyje ir kituose. , ^ " ^ ū k i o j tą. vaisius ir uogas. j ^Il3nt m vakarais. Darbo na-! tingu tonu- ** •» nemažesne; I n pažangos ir sudėtingų pro-
joje galima pazmti tik žvelgiant . r ^ ^ įwyU&^ ^ j a i M a s k v a , pergyvenusi blogo 1 * » » « net ir okup. Lietuvoje \ pagarba ir nuoširdumu i blemų laikais labiau, negu bet 

Krikščionių vienybės sieki-; čiamas ryškus atoslūgis. Okuo. derliaus metus, vis labiau spau- i g * * * b ū t i didės™8- j« but*4; Mūsų kvietimo šauksmas č i a i ^ d a galioja ame šv. Augus-
Ret r*> • e<^ erv^i r Šet m a s r e m i a s i v i e n u K W * m " » * * 1 Lietuva įvvkdė ūkio šakų planus i džia žemės ūkio kraštus kuo ' tinkamas vadovavimas ministe-: d a r nesibaigia. Jis nori pasiekti j t i n o žodžiai, šiandien, kai žmo-
S i Tie L š ^ ė i a tik - i k ū r t n U K"511"111' v i e n a Evangelija. į teikdama prekes Sov. Rusijai, daugiau duoti grūdų, mėsos r I "jose ir įmonėse ganėtinas ka-k . nutolusius, paklydusius, vie-: S a u s niinties ir technikos pa-
S s kankini tiksima dra- B e t mniJfm" t u r i b ū t i a t " i bet Maskva neįvjkdė numatvtų ! pieno gaminių. Toks spaudimas! P i t a ] o įdėjimas naujiems mokslo į m S u s > nusivylusius, savyje ^ i žanga nežino ribų, šiuolaikiniuo-

- T!lr,- W T L JZ r e m t a s i r ta K r istaus įsakyta i p ian ų žaliavomis ir gaminiais ! jaučiamas ir okup. Lietuvoje.! ^radimams panaudoti, gamy-; gidariusius ir net tuos. kurie v-1 * Plačiuose pažangos horizon-
sa, sventųm ncroizma. refor- _.,„ , . _a 4„* î;̂  ^.^ liTIZ* >. . . . . i i . * — » _ - . i 

į ją ramiai ir atskiriant dieviš­
ką šviesą nuo žmogiškų šešėliu 

meile, kuri yra vieninteli* regi-1 Lietuvai. Dėl šios pnezasties 
mas krikščioniškumo ženklas, j okup. Lietuvoje tautos pajamos 

są, šventųjų heroizmą, 
muotojų auką ir mokytojų nu­
rodymus. Istorija — tai prae> rfpai m a n o į s a k y m a ^ k a j mylė-| lėčiau augo. kai lcurių vartojimo 
tis. Ji neturi sukliudyti knks- t u m ė t e ^jgmm ^ k a i p a š j u s ! p r e J d ų t r ū k o i r b u i t i n i s patar-

mylėjau" (Jn. 15,12). Tuo pa-jnavimas nepatenltino g>-ventoių 
čiu metu Kristus prašė savo Tė- poreikių-
vo, "kad meilė, kuria tu mane* 
mylėjai, būtų juose ir aš juose" 

čionims bendrauti dabarties są­
lygose ir aplinkoje, jeigu jie no­
ri siekti Kristaus dvasios įgy­
vendinimo, nes Kristus perspė­
ja išlanksto dėl išsisklaidymo ( ^ 7 ^ 7 , 2 6 7 Vai įsakymas 
pasaulyje. .r 

Pramonė 

Per šio, t. y. devintojo, pir-
Jonavos trąšų gamyklai, šiais | nistinėje santvarkoje, jos biuro-

-̂••ii,A»; i„K4o„ -r\i^, L™»^<-'+O I J i v ~ °""""~" Vv- ."*~J" *",/• ' -"į metais bus nudelsta kai kurių kratizme. s-trkėti labiau Dievu, kuris tą | darbo našumas 27.4 proe. Mine- Į _^ 7/K :_ ,. ftX_ . . i 

Istorinis rvil^sns šiandien iau " ^ ^ M n u o s t a t a s - k u r i o ™ \ t uos ius ketverius metus pra-
n e t S ų b S ^ t r ^ k š T ^ - n y s turi laikytis, bet pa-1 m o n ė s gamyba padidėjo 3 7 ^ . o 
nims. tikintiems tą patį Dievą 
ir tą patį Jėzų Kristų, suartėti. 
Tačiau istorija ir yra tam su­
artėjimui kliūtis, kai žmonišku­
mas ir praeities perkėlimas da-

iamas ir okup. Lietuvoje. 
Skatinama žemės ūkio naudoja- b a i mechanizuoti ir automatinti 
mą plotą didinti, daugiau pa-į Pastaruoju metu pakrikusi 
ruošti grūdų k kitų žemės ūkio ' darbo drausmė pradedant pla- • ^ — — u i- *• • -o-* v ^ 
gaminių. ! n ų ,yMymu * fcaigiant ^ I garsio, atsimuštų kaip į sieną, absohutinei Būtybei, amžinajai 
Jau šiuo metu išryškėjo Mask-1 darbininku. Ryškiausias blogo j Žinome, kad tame kvietime sly-

ra ? t m e t e tikėjimą ir religiją. | t u o s ^ ™*f<> r technikos pa-
Negalimas dalykas, kad mūsų žanga įskyla kaip susižavėjimo 
kvietimas nuaidėtų be jokio at- i r S^**8 P™™ aukščiausiai. 

vos polėk-is mažiau žemės 'ūkto ] d a r b o organizavimo pavyzdys j Pi antgamtinė jėga, kuri nepr, 
kraštams duoti ir kuo daugiau . >'ra k a i kurios statybos, kartais! 
iš jų išspausti. Maskvai nete- j nudelsiamos net kelerius metus, j ^ įa^ytuvų > T a pasenusios ar 
sėjus laiku pristatvti :r-ngimų Ę 1 ^*^. priežastys glūdi komu- j netinkamos vartojimui 

šviesos ir gyvenimo versmei — 
Dievui. 

Pirmasis krikščionių suar-
bartin jungiamas tik su žmo- tėjimo žingsnis — pažinti ir 
gumi be dieviškojo Kristaus nvylėti savo brolius. Ne įsitiki-
mokslo. 

* 

Prekių kokybė cechų statyba ir nukentės įme- į 
nės g?.myba. Dėl Maskvos pla-1 
nuotojų ir plano vykdytojų kai- j Jau 560 prekių rū-*:ims šu­
tės praėjusiais metais nebuvo teiktas kokybės ženklas, 

Nuoširdžiai nusižeminę, prisi­
pažinkime, kad esame nusidėjė­
liai. Jeigu nebūtų didžiojo Kalė-

~ . . . .-"' ^ „'. dų stebuklo, mūsų gyvenime ui-
Mazmemne prekių apvvarta pa • ** T* į ,., . 

meilę skatina ir kurioje Kristus I tų sričių planai įvykdyti bet 
gyvena, negu savo žmogiška iš- į padėtis nepatenkinama. 
mone. , 

Lengvojoje ir vietinėje pra­
monėje ryškus atsilikimas. Sta-1 pristatytas žadėtas skaičius daugelio būtiniausių prekių ko-
tybos įmonės vis dar nepajėg;a j kombainų ir kitų žemės ūkio j kybė yra žema ar net visiški 
įgyvendinti planų. Baldų, medžio ] mašinų. Į niekalai. Prekybos ministerijos 

nimams pakeisti einama vieny- I apdirbimo ir maisto apdirbimo! 2emės ūkio mechanizacijoje . prekių kokybės apžiūroje suma-
bėn, — tikėjimas yra silpnas,; įmonėse jaučiamas atoslūgis, yra daug nesklandumų. Net žino 10 proc. audinių ar siu-

Kaip išsiskyrimas, taip ir su- kai jį galima greitai pakeisti, —| Priežasčių daug: blogas vado- šiuo metu vis dar trūksta ivai- vinių rūšingumą ar net prekes 
artėjimas neatsiranda be prie- bet ieškoti bendro kelio su Kris- į vavimas. drausmės pakrikimas rių technikos srities darbuoto- grąžino įmonėms pataisyti. Dau 
žasčių, ilgai veikiančių į žmonių tumi į Dievą. Pareiškimas apie. ir tiekimo nesklandumai. Mask- jų. nors jiems mokamas žymiai giau kaip 20rr odinės avalynės 
nusiteikimus. Kelią tam paruo- tikėjimo laisvę sako. kad žmo- i va ėmė vis labiau spauFti. kad didesnis atlyginimas, kaip eili- netiko vartojimui. Daugelis bui 
šia daugelis neigiamų įvykių, nės vis giliau įsisąmonina as-! lengvosios pramonės įmonės niam žemės ūkio dabininkui. šią tinių prekių, baldų, elektrinio 
kurie priveda prie lūžio pavie- mens vertybę, jie veikia ne iš, mažiau gamintų i-ietos rinkai, ir žiemą numatoma skubiai paruoš suvirinimo reikmenų, dviračių į monei ok Lietuvoje 
nius asmenis ar žmonių grupes, prievartos, o sąžinės vedami, jie; 

didėjo, bet prekybos organiza­
cija mažai ką pagerėjo. Varto­
tojas verčiamas dėl kiekvieno 
menkniekio laiką gaišti, rerkalin 

&et j fą prekę medžioti 
Jei Vakaruose vartotojas ap­

sprendžia gamybą. Sovietuose 
valstybė nustato, kas vartotojui 
reikalinga, net jo nepasiteiravu­
si, paklausų neištyrusi. Vartoto­
jui telieka suktis komunistinės 
santvarkos rate, "kombinuoti" 
ar net išbandyti ilgų pirštų su­
gebėjimu, kai Maskva apkarpė 
žaliavų tiekimą lengvajai pra-

gestų visos viltys. Mūsų likimas 
būtų nevilties, beprasmybė. Vien 
savo jėgomis mes neįstengiame 
pasiekti Dievo. Bet Dievas iš 
savo begalinės meilės ir gerumo 
atskleidė savo paslapties gelmes 
ir atėjo pas mus. Jis atėjo mū­
sų pasitikti jis tapo vienu iš 
mūsų. tapo žmogumi. Jis apsi­
gyveno mūsų žemėje, bendrau­
damas su mumis kaip vienas iš 
mūsų. štai čia yra Evangelija. 
Tad dar kartą kviečiame: atei­
kite! Ženkite tą keletą mažų, ne­
reikšmingų žingsnių, palyginua 

(Nukelta į 5 pusi) 

Tiek Rytų ir Vakarų Bažnyčių turi teisę laisvai reikšti visuo-
išsiskyrimas, tiek mūsų laikams menėje savo tikėjimą, 
artimesni reformacijų laikai tu- Žmogus ieško tiesos, bet jis 
ri savo ilgesnę praeitį, negu is- ieško Ir kelių tiesai pažinti, šir- \ 
torijoje atžymėta pereiskyrimo dyje jaugusi tikėjimo tiesa yra 
data. Bet vėliau vykusios kovos, susijusi su asmens verte, jo 
kartais pasiekusios nekrikščio- laisve ir apsisprendimu. Tiesa 
niškų žymių, sudarė psichologi- žmogų įtikina savo pačios švel-
nį lūžį. niu veikimu. Krikščionių vieny-

Laisves netekus 
Atmminimai iš komunistų kalėjimo ir Sibiro 

BENEDIKTAS BUTKUS 
65 

Kalinių kapas — karceris 
Akmeninių sienų kameroje jau įpusėjusios 1941 

metų sibirinės žiemos šalčio žiaurumų mes mažai te-
jautėme ir mažai teatskyrėme — šilta ar šalta kame­
roje. Tik per medine dėže ir geležiniais virbalais ap­
kaltą kameros langelį matydavom, kaip kaitaliodavosi 
oras: iš lauko pusės šaltis per langą lįsdavo mus pa-

— Labai gerai, tik dar pasitikrinkime, ar visi j šaldyti, o šiltasis oras. kalinių kvapu pašildytas, sten 

nai tai atsitinka. 
Mums taip besikalbant ir besiaiškinant, staiga 

prižiūrėtojas atidaro kameros langelį, liepia mudviem 
su Janiu arčiau prie langelio prieiti. Prižiūrėtojas už­
sirašė mudviejų vardus, pavardes ir langelį uždarė. 

— Nereikėjo tikras pavardes, vardus prižiūrėto­
jui pasisakyti, moko kaliniai rusai. — Reikėjo visai 
kitas pavardes ir vardus pasakyti, tegul būtų po viso 
korpuso kameras tokių "prasikaltėlių" ieškoję ir nesu-

_ _ _ _ - - - . . . . „ . , , ,. , B i radę. O dabar judu enkavedistai karcery išmokys, kaip 
Į ir išvilioję visą pakelį papirosų iš karto surūkys. Va.Įtyje atsigaivinti. Kai kameros langelio plyšiuose pra- r u g i 6 k a i v e r k t L 

tėti. grįžti iš praeities dabartin. jo įsakytą meilę gyvenimu * ; ž i ū r ė k į miegančiuosius, rodos, jau visi miega. Vieni; sidėdavo tarp Šaltojo ir šiltojo oro grumtynės ir tarp! „ p o r u a k i l a c h a r ^ ^ ^ fc™ g ^ m e t ų jau 
pamatyti kitame krikščionyje darbais. Pagarba asmeniui yra; J ū p a s k e i a t a i k r u t i n a s a p n e m a t v t . k a ž k ą v a ig 0 . Kiti Į kameros lango geležinių virbų ir užkaltos lango me- | R g ^ £ ~ g j mokė ir neišmokė Taip ir da­
ne priešą, o brolį, daugeliu at- krikščioniškos meiles konkreti; r a n k a s p a k e i į a i r nori maistą paimti, pavalgyti. Treti i dinės dėžės atsirasdavo smego kaupeliai, kuriuos m a - j K o r t i n . , 

Psichologinis išsiskyrimas kaip bė dėlto ir yra meile atremtas; ^ Kai pajus papiroso dūmų kvapą, iš miego pabos I gėsiiš mūsų kameros per langelį laukan išlįsti ir šal-
tik yra didžioji kliūtis vč! suar- broliškumas Kristuje, vykdant' . . . — . -

bartiniam Kremliaus carui Stalinui su savo tarnais en-vejų siekiantį tų pačių tikslų, ^raiška. Tai suartėjimo kelias j M p n c g u n n kalbasi/pagalbos "prašo. Ketvirti; žas vėjelis pajudindavo. - - tai ar negali kalinys tokios ^ ^ ^ ^ J ^ m ^ t u v ^ i n t l a tv I a^Tr^Ums" 
su tardytojais vaidijasi, kaltais neprisipažįsta, krūp-' "žiemos" malonumais pasidžiaugti, mažu vaiku pabu-, n O M O-M l ,Q „ r t M m o S o M ; S a „ 0 „ 0 ^ nao ,ia ^ 0 „ ^ . „ Šiai kliūčiai pašalinti ir lūžiui ieškant tiesos ir ją išpažįstant 

atitaisyti reikia daugiau negu Pr. Gr 

SrRASTAS PASKENDĘS 
XVIII A. LAIVAS 

Netoli Scilly salų narai atra­
do X\1IT šimtmetyje pasken­
dusį D. Britanijos karo laivą 
"Colossus". Laivas buvo suras­
tas jau 1973 m rugpiūčio mėn.. 
bet prisibijant plėšikavimų, ra­
dinys buvo laikomas slaptai. Co-

Narai tikisi sudužusio laivo 
skeveldrose rasti didelj lobį me-

nepasiseks rusišką ašarą išspausti, nes jie. daugiau 
kaip 20 metų laisvėje gyvenę, atskiria laisvę nuo ver-

kaltais neprisipažįsta, 
telėja. sušunka... I ti. vaikiška fantazija į laisvės žiemą nuskristi. 

Kai jau įsitikinom, kad mūsų kameros gyventojai j Vieną dar malonumą turėdavom, ir tai labai £ - . ^ ^ u k a n k i n a m a m b ū t i m 
miega, mudu su seneliu Zvirblins po kelis papiroso dū-: vojmgą. tai per medine deze apkalto lango viršutini; k a n k m t o j a i g 8 U s i d ė t i | r ^ ^ 8U j a i 9 ^ ^ v e r k š . 
mus patraukėm. plyšeli galėjome mažą mėlyno dangaus druoželę pa- ^ ^ g k a d ^ ^ J v ė l i a u a t e i s ^ 

Miegantieji tabako dūmų kvapą pajutę, pradėjo į matyti ir l e s i a i pilką menulio šviesą pajusti. v ė g ^ ^ ^ U e ^ ^ . ^ ^ ^ , „ „ . „ Į Į ^ 
no brangenybių, kurie priklau-; pabusti atsisėsti ir klausti: . Vieną vakarą latvis Janis, per tą kameros lango_ ^ ^ ^ ^ m e k i n t o j a i k a r t u v ė m i s , k a i p v e r š i a i > 
sė sir U'ilUamui Hamiltonui, i Jeigu nesapnuojam. rodos, kad kas čia taip; plyšelį į dangų žiūrėdamas, sako: i subliaus, už išgertą žmonių kraują nesuspės ir komu-
britų ambasadoriui Neapolyje. 

(t) 
skaniai užsirūkė. - Pirmą kartą matau tamsiai pažaliavusi dan- ^ ^ ^ ^ a š a r o g _ ^ 

Reikėjo miegaliams prisipažinti, kad mudu su se- ; gų. Visada nakties mėnesienoj dangų matydavau me- p r a ė j o ^ ^ ^ ]dt& 0 enkavedistai "prasikaltimo" 
neli« Zvirblins esame kaltininkai ir negalėjom atsisa- lyną, kodėl jis šįvakar pažaliavo? neprimena. Jau pradėjau galvoti, kad toki menkniekį 
kyti kameros gyventojus, buvusius rūkorius, nikoti-i Aš taip pat priėjau arčiau pne lango pažaliavusio; . j ž m i r š 0 ) Q g a l k a r c e nuose vietos buvo užimtos, kaip 

— Amerikos įstaigos ir įmo- j no dūmu pavaišinti. Kuris nusilpęs papiroso dūmą pa- dangaus pažiūrėti. Su Janiu arti prie lango stovėdami, j .^ d u o n o s r e i k e j 0 eilės palaukti 
nės kenčia nuo plėšikų. 1974 m. Į traukė, lyg nuo stiprios degtinės, vėl savo apsvaigu-: per lango plyšelį į "žalią" dangų pažiūrime ir negali-j B c t y i g n ^ gj^o^cy 17 dienos vakarą kalėjimo 

lossus vežė dideli IOOJ. kai jis, plėšikai išnešė už 20 bil. dol. Į ; s i ^ ga l va. P"e pagalvės priglaudė. Padėkoję senukui me suprasti, kas čia atsitiko. Kaliniai ruseliai aiški-1 k a r c e r i ų ^usmių vykdytojas - egzekutorius enkave-
1798 m. gruodžio 10 d. naktį peri g k a i . į n a : m o n i apiplėši-'• UŽ v*****^** užmigom tėviškėlės laukų, pievų ir na: | distas — liepia mudviem su latviu Janiu iš kameros 
audrą atsitrenkė į Samson salos į ^ 4 * * \ „ Į miškų, paliktos gimtosios bakūžės malonų sapną sap- — Cia nieko ypatingo nėra. Paprastas gamtos .^ Ai&iai supratome, kur jis mudu nuves... 
uolą, prie Scilly salyno ir nu 
skendo 

mai. netikri čekiai vandaliz­
mas ir vagystės 

nuoti, tik per sapną su savo atskirtais, brangiais reiškinys. Iš Afrikos vėjo atneštos dulkės mėnulio 
žmonėmis susitikti. 1 šviesos spalvą pakeitė ir orą žaliai nuu&žė. C12. daž- iBut daugiau} 
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ANYKŠČIŲ ŠILELIO ATŽALA 
Prof. dr. V. Tumėnienei 95 m. 

"Kas jūsų g r o ž e i senovinei 
' t i k : ? 

Prof. dr . V. T u m ė n i e n ė nebu ­
v o i r nėra nei pol i t ikė , nei r a ­
šy to j a . Tačiau j c s jmintos p ė ­
d o s mūsų kra i tD s t a tvbo je l ie­
k a neišdildomos. J i t r a ^ i m o n ­
t e r i s , vaikų g y d y t o j a savo g y ­
venime, milžinė s a v o darbuose . 
I š l a ikymas savo t a u t o s p r i eaug­
l io sveiku :r t u o pač iu da rb in ­
gu , sumažinus mi r t ingumą, y r a 
v ienas pačių sva rb ių jų k r i t e r i ­
j ų kul tūros laipsniui n u s t a t y t i . 
T i k nekultūringose t a u t o s s g i m s 
t a m a ir nelaiku m i r š t a m a . T i k 
barbar i škuose k r a š t u o s 2 m a r i ­
n a m i žmonės f iz iškai i r mora l i š ­
k a i koncentracijos s tovyk lose i r 
beprotnamiuose. 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Flossmoor, 111. 

V A L D Y B A A T O S T O G Ų 
N E G A V O 

n e 
Vanda Mingaflaitė - Tumėnie ­

nė 1980 m . sausio 8 d. 

kius, ir ne tu r in t kandidatų nau­
jai va ldybai , pagaliau buvusioji 
valdyba: B. Andriukaitis, K. Bru­
žas, K. Dambrauskas , J. Jankaus­
kienė, V . Lapenas , A. Vyčas ir V. 

Chicagos priemiesčių Balfo 57 Žilinskas sutiko eit i valdybos pa-
sk. me t in i s susir inkimas įvyko reigas d a r v ienus metus. Pažymė-
sausio 12 d., dr. G e d o ir Aldonos tina, kad kai kur i e v-bos nariai 
Gr in ių rezidencijoje. Susirinki- valdyboje jau y ra išdirbę net 25 
mą p r a d e d a n t K. Bružas Balfo metus b e pertraukos, pi lnai yra 
va rdu išreiškė užuojautą i lgame- užsi tarnavę atostogų. Revizijos ko 
čiui Balfo aukų rinkėjui, Balfo 57 misija t a i p pat perrinkta buvu-
sk. v icep i rm. Kaziui D a m b r a u s - šioji, p i rm . A Grinienė, nar ia i J. 
kui , v ienos savaitės laikotarpyje Arcišauskas ir F Srrolia. 
ne tekus iam tėvu; i r pakvietė su-Į Balfo cen t ro aplinkraščių iš­
si r inkimui p i rmininkaut i Faus ta t raukas i r birželio mėn. apyskai-
Strolią, sekre tor ium Vytautą Ži - tą perskai tė V. Žilinskas. Vėles­

nių Balfo c. v-bos protokolų bei 
apyskaitų negau ta . 

T e s t a m e n t ų reikalu informaci-

C L A S S I F I E D G U I D E 

Prof. dr. Vanda Tumėnienė 

m e t u ap t a rnavome laimės šulinį, 
Anykščių vis. M o k ė s i Pe t r ap i ly , j V ot i s u kita. I r t a i n e s i a u r u ap - g kurio pajamų buvo gauta 1,-
Kaune. Studijavo m a t e m a t i k ą i r ! s i r iboj imu vien t i k s a v o vedamoj 310 dol. Laimės šulinio išlaidas 
akušeriją. 1906 - 11 meta is s t u ­
di javo Šveicarijoje (Berno u n i ­
vers i te te) mediciną. 1912 - 1 3 m. 
Berno un ivers i t e to vaikų k l in i -

l igoninėj , bet v i s a p l ač i a srove, apmokėjome iš savų asmeniš -
v i s am k ra š tu i . V a i k o aug imas , kų santaupų. Įvykdėme Balfo p i -
mediciniška h ig iena , jaunuol io niginį vajų, aukas rinko va ldy-
s u b r e n d i m a s t i e k f iz iškai , t iek bos na r i a i " . Iždin. B. Andr iuka i -

K a i p g y d y t o j a j p ro t i ška i poz i tyv iam t a u t o s dar-', tis p ranešė , kad d a r nevisai ga-
di rbo įvairiose v i e t o s e užsienyje j bui b u v o j o s p a g r i n d i n i s t i k s - ; lut iniais duomenimis vajaus m e -
i r Lietuvoje iki 1 9 2 3 metų. X u o 
t a d a Lietuvos un ive r s i t e to (vė­
l iau Vytauto Didžio jo univers i ­
t e t o Kaune) a s i s t en t ė , l ek to rė , 
docentė, profesorė , vaikų ligų 
ka tedros i r k l in ikos s te igė ja i r 
vedėja. 1924 m . įs teigė v a l s t y ­
binę vaikų ligoninę Kaune i r j a i 
vadovavo iki 1 9 4 1 m. 1933-40 
mietais vadovavo savo į s t e ig ta i 
vaikų ligoninei, sk i r ta i v a i k ų 
džiovos apsauga i i r g y d y m u i 
C'Prof. Tumėnienės s a n a t o r i j a " 
A . Panemunėje ) . 1944-49 m . d i r ­
b o įvairiose A u s t r i j o s i r V a k a r ų 
Vokieti jos vietose kaip v a i k ų 
^ g ų gydytoja., kl inikų ir s a n a ­
tor i jų vedėja. 1950 - 54 m. d i r b o 
Ulinois valstyttrrė*j£ l igoninėje 
(Dixon) . 

Tai t ik ke le tas da tų . n e n u s a ­
kančių prof. Tumėnienės t i k r o ­
sios asmenybės. J i buvo p i rmo j i , 
kuri . pirmojo pasaul in io k a r o 
paža rams nublėsus , p r adė jo rū ­
pintis nepr ik lausomos L i e t u v o s 
vaiko apsauga . P r a d ė j o iš n i eko , 
dėdama plytą p r i e plytos, v ieną 
nemiegotą n a k t i p r i e k i tos , mi­

las . T a m t i k s lu i j i t u r ė j o jėgų. I t u aukų surinkta virš 800 dol. , 
• B e t k a s t a i y r a j a u n y s t ė j e s u | pernai b u v o gauta 1,019 dol . 
j o s d r ą s a i r e n e r g i j a nugalėt) , i R W komisijos pirm. A, Gr in ie -
k a d i r d idž iaus ias k l iū t i s . Susto- Į nį> p a r e i š k ė , kad kasos knyga ve -
t i pus iauke lė je — n e b u v o m a n o | ^ a m a tvarkingai . 
b ū d a s " (V. T u m ė n i e n ė ) . Nepa­
s i sek imai n e s u s t a b d ė , s ė k m ė jos 
neužmigdė. J i ž iū rė jo t i k į atei­
tį, a t r a s d a m a v i s d a u g i a u ir dau­
g i a u nea t l ik tų , be t a t l ik t inų pa­
re igų . P r a d ė j u s i pač io j va ikys t ė j 
t i k d a r b u ir r y ž t u s k i n t i s Į moks- I 
lą, d a r b a s j o s n e n u v a r g i n o iki \ 
p a t sena tvės saulė lydžio . I r k a s ; 
j o s v a r d o n e b u v o g i rdė ję s Lie- į 
t u v o j e ? J o s i š r a d i n g u m u , j o s : 
žiniomis, j o s p a t a r i m a i s naudo- Į 
jos i n u o v ieno L i e t u v o s kampo 
iki k i to . N e d a u g b u v o gydyto jų ! 

linską. 
Prae i tų metų protokolą per ­

skaitė V . Žilinskas, protokolas 
pr i imtas b e pa'aisų. Valdybos v a r | nį pranešimą padarė K. Bružas, 
d u p i rm. K. Bružas da rydamas pažymėdamas iš savo patirties, 
praneš imą pareiškė: "Nieko ypa kad jokia organizacija 111. State 
t ingo nenuve ikėme , atl ikome t a i negali at l ikti Trus tee pareigų, tei 
kas buvo būt ina . Ta lk inome G h i - \ siškai t a i gali t ik bankai, kurie 
cagos apskrt . valdybai. P ikniko vadinasi Bank a n d Trust C o m p a . 

ny a r b a pr ivatus asmuo, geras 
draugas, gali b ū t i ir du . Suda­
rant tes tamentą , ypač jei norima, 
kad pa l ik imą gautų gyveną ana­
pus geležinės uždangos, reikalin­
gas geras advokatas, ž inąs State 
ir t a r p t a u t i n ę teisę. Chicagoje ta i 
padaryt i gali adv. Povilas Zum-
bakis. Be to, buvo perskaitytos 
oficialių raštų ištraukos rusų ir 
anglų kalbomis . 

Da rbo tva rkę užbaigus, malo­
nūs še imin inka i Aldona ir dr. G. 
Gr in ia i visus susirinkimo 'daly­
vius pakvietė pietums. Koresp. 

F A B D A V 1 M C 1 

Pigiai parduodamas oro vėsintu­
vas, vokiška radiograma, šaldytuvas 
ir kiti baldai. Skambinti 778^46 

R E A L E S T Ą T E 

VVESTCHESTEK, H J L . 
Lovely 3 bdrms. Brick bi-level in 

cl>oice South location. 1 hz baths, 
centrai air.. besement r e c rm. 2 car 
gar. Lovely landseape yard. Near 
Cburches. Mid. 50's 

M E R I T A G E R E A L T Y 
TFX. 544-8266 

Parduodamas mūr . bungalow, su 
baldais. Mūr. garažas . Pa jamų nuo­
savybė. Marąuette Pke . $19.800. 
583-5097 

*1 ir Rock-

R E A L E S T A T E 

Richmond, 111. apylinkėje parduodama 
42 akrų ūkis. 5 akrai miško, 10 prū­
dų, namas, 5 ūkio pastatai. Galimybė 
įruošt stovyklavietę. Po $3.900 už 
akrą. Skambint (815) 675-2064 arba 
rašykite adr.: Richmond Fish Farm, 
7005 N. Pioneer Rd., Richmond, DL 
MBEL 

« kamb. mūr. bung 
veli . Gar. $19.500. 

i% aukšto 15 m. rafir. 5 ir 4 
kamb. 6*7 ir Washtenaw. 531,900. 

6 kamb. med. buns. 69 ir Tai man. 
Galimos pajamos skiepe. $16,900. 

2 butai po 4*4 ir 3 kamb. skiepe 
18 m. mūr. 72 ir Richmond. Gar 
*43.900. 

2 butai po 5 kamb. mūr. 67 ir Ca-
lifornia. Gar. $26.500. 

4 b u d i po 5 kamb. 

De hixe Georgian namas Marąuette 
Pke. 125x45 p. sklypas, šoninis 
įvažiavimas, Į U maš . garažas. 
Ąžuolo spintos virtuvėje. "Vanity ' ' 
vonia. Puikiam stovy. Skambint sa­
vininkui tel. 434-2794 

Prie 72-os ir Francisco — 16 metų 
senumo 2-jų aukštų mūro namas. Bu­
tai po 4 kamb. Atskiros šilumos, 2 
maš. garažas. $43,500. Kreiptis į 

BUD'S REAL ESTATE 
TeL 254-5551 

HELP WAXTED — VYRAI 

RESTAURANT 
HEAD PANTRY OR GARDE 

MANAGER 
E x p e r i e n c e d only. 

C A L L — 935-3302 

Francisco. Galimos pajamos skiepe. 
Palikimas — pasiūlykit-

"Palikimas. 5 kitmb. geras med. 

10 MODERNIŲ BUTŲ NAMAS 
2 butai po 2 mieg.. 8 po 1 mieg. 

kamb. Puikiam stovy. Nuo sienos iki 
sienos kilimai. Po 2 oro vėsintuvus 
kiekv. bute. Atskiros šildymo kont­
rolės butuose. Namas 6 metų senu-

. mo. Arti 79-tos ir Harlem Ave. Skam-
mūr. 64 Ir j binkit po 5 V. v. 852-6928. 

SAVININKAS PARDUODA 6 kam-
, barių mūrinį bungalow prie 67 ir 

bung. 65 ir Western. Tuščias. Prašo • ; T. y. » J? . y " 
$12^00. Nebijokit pasiūlyti. Artesian Avenue. Skambmt po 3 vai. 

Susir inkimas ėjęs sklandžiai su 
idūrė su sunkumais kai reikėjo sk. 
valdybą išrinkti. Po ilgesnio pa­
šnekesio, visiems iš eilės pasisa-

zaaus: 
I p a s . k a r o m e t u — apie 300. 
1922 — 1926 m. — 179. 
1028 — 1932 m. _ 160. 
1933 _ 1936 m. — 110. 
1936 _ 1940 m. — 90. 
T a i g i i š griuvėsių pr i s ikė lęs 

ŠIMTAMETE 
A d a Hende r son Mills trečia­

dienį a t š v e n t ė 102 savo gimta­
dienį. J i veikė vaikų i r globos 
bažny t inėse draugijose, b e t 
pr ieš 5 m. apako . Gyvena s u 
duk te r imi 4037 So. Drexel, Chi­
cagoje . J o s mot ina b u v o vergė 
Mississippi valstijoje. 

13 batu 2 aukšta geras mūr. M. P. 
$22,000 metinių pajamų. Savininkas 
duos paskolą. $78.000. 

L E O N A S R E A L E S T A T E 
2 7 4 1 W . 6 9 S t . 925-6015 

O W N E R W H L S A C R I F I C E 

ATTRA.CTIVE 7 Room Octagon Brick 
Home, 2 Baths, Large Bedrooms, 
Large Kitchen, Gas Hot Water Heaį-

2 Car Garage. (Southwest Side). 

CaU Otvner 735-6006 

k r a š t a s spa rč ia i s žingsniais zen-

v ę j o s mokiniai a r i š j o s nega- j « " ^ ^ ^ 
ve zinvn ap i e t a u t o s a tža lyno , * . * . . • 

1 ž m o g u s p a m ė g o ir kur i s , 30 su-sve ika t ingumą. J i p a r u o š ė dids- \ 
lį b ū r į specialistų, k u r i e t u rė jo 
t ę s t i jos da rbą . J i p a r a š ė daug 
s tudi jų , k n y g ų , k a i p kovot i su 
va ikų mi r t i ngumu. T i k pažiūrė­
k i m e į vaikų m i r t i n g u m o lentelę 
Lietuvoje . I š 1000 g y v ų gimu-

galėjusi vieną kl iūt į , p r adė jo ko- s iu kūdikių m i r ė iki 1 metų am-

Vaikų ligoninė ir Vytauto D. universiteto Vaikų klinika Putvinskio 
gatvėje. Nr. 34. Kaune 1929-1940 metais . 

" 

A. t A. ONA ! BLAKUTIENEI mirusr 
jos dukrai ĮREMI, žentui EUGENIJUI, anūkams AU-
GIRDUI su šeima, RIMUI ir POVILUI MRNOMJUČIfiMS 
reiškiame giliausią užuojautą ir kartu liūdime. 

Ernestina Gražiene 
>,,.;$ ir Gražina Gražiai su šeima 

p r a t i m u , y r a n a u d i n g a s v isuo­
menei i r t ėvyne i" , s a k o prof. Tu­
mėn ienė . "Kažkok ia vidinė j ė g a 
s t ū m ė m a n e k u r t i ką n o r s nau ­
jo . A r g i savo j aunys t ė j e nepas i ­
ž a d ė j a u a t iduo t i v isas j ėga s , vi­
są gyven imą medic ina i? ! ' ' 

J i t a i p a d a r ė su t o k i a mėli?, 
s u t o k i u pas i švent imu. Stebies, 
iš k u r t a energ i ja t ok i ems dide­
l iems u ž m o j a m s ir d a r b a m s . A-
n y k š č i ų šilelyje užaugusi , P u n ­
t u k o u ž g r ū d i n t a , v y s k u p o B a ­
r a n a u s k o p a š a u k t a . į s t engė ne­
s u k l u p t i . 

" K u o m e t g r ė s ė a n t r a r u s ų o-
k u p a c i j a , t u r ė j a u p a s i r i n k t i i š ­
v y k i m ą į v a k a r u s a r Sibirą", sa­
k o prof . Tumėnienė . P a s i r i n k o 
v a k a r u s , no r s jie i r nieko ge ro 
nežadė jo jos sena tvė je . P r a r a ­
dusi v i s a s s a n t a u p a s , ge rbė jus . 

: mok in ius , nebega l ėdama d i rb t i 
; s avo profesi joje , ne t ekus i savo 
m y l i m o v y r o J u s t i n o T u m ė n o 
(fi losofas, poe t a s , p e d a g o g a s ) , 
liko v iena tvė je . V iena tvė j e su 
l igomis , s k u r d u ir 95 m e t ų naš ­
t a . N u s t e b ę s k l aus i : " K u r to j i 
p u i k y b ė jūsų pa s idė jo?" 

Ve te r ane i prof. d r . V a n d a i Tu­
mėnienei l inkėt ina l inksmesnių 
prag iedru l ių j o s gyven ime . J o s 
a t l i k t ų d a r b ų ne t komun i s t i nė 
s a n t v a r k a nepa jėg ia suna ik in t i . 
J o s a s m e n y b ė i r d a r b a i n e t da­
b a r t i n ė j okupuoto j L i e tuvo j gy­
vi, pa ska t iną . Dr. K. P e m k u s 

Savininkas parduoda mūr . namą — 
taverna apačioj, 2 bu ta i viršuj , 2 
maš. mūro ga icžas . Apyl. 63 ir 
Rockwell. Skambmt P R 6-0705 

popiet — 
TeL 77M26Č 

HELP WANTED - MOTERYS 

WOMAX TO m r , ix 
o r w o r k 7 t o 4 uaily. 

Companion for elderly lady. Lito 
housevork. Beautiful Lake Forest 
area. References. 

9 A-M. t o S P.M. CaU (542-S07S 
or 5 P.M. to 10 P.M. CaU 234-1741 

M B C E I X u 4 X E 0 r S 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI [ LIETUVA 

Gteru prekių didelis pasirinkimą* Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do­
lerių certifikatai maistas, akordeonai 
2006 W. 6JWb St Chicago, 111. 0O62». 

TELEF. — WA 5-2787. 

Paieškojimas 
Giminės iš Lietuvos ieško Juciaus 

Povilo vaikų: Juciutės Onos, Juciaus 
Juozapo ir Juciaus Jono, kurie iš Lie­
tuvos išvyko 1911 ar 1912 metais į Chi-
cagą ir ten visą laiką gyveno. 

Jei yra kas iš jų gyvų, prašoma 
atsiliepti, o jei būtų jau išmirę, tai 
gal Jų vaikai atsilieptų arba kas nors 
žinantis jų likimą prašoma pranešti 
ONA RIMAS adresu! 305 Chestnut 
Street,, New Britain, Conn. 06051. 

PLUMBING 
Vc-nių specialistas 

Keramikos plytelės — Glass blocks 
Elektra — Medžio darbai — Plumbing 
Sinkos vamzdžiai išvalomi (elektra) 

TEL 778-0205 

E L E K T R O S 
{VEDIMAI — PATAISYMAI 

Turiu Chicagos miesto leidimą-
Dirbu ir užmiesty. Dirbu greitai, 
garantuotai ir sąžiningai. 

Klan<lljiw Pumputis 
4S5B 8. W&shtenaw A T C S27-S5Sfl 

G O L D M I N E 
IN AN APT. BUILDING 

Ali brick, 5 apt. bidp. plūs (and this 
is tbe gt>ld mine) 7-unit sleeping 
room detached home. Lot js 100x200' 
on Ogden Ave. in Lisle. Totai ixicoxne 
$21,832 ajirtually. Priced to sell 
$188,000. Terma available. Sbown by 
appt. only. Call — 

C—LOTA R E A L E S T A T E 
Exclusive Agents 

TeL — 971-3415 

IŠNUOMOJAMA — FOR R E N I 

IŠNUOM. 3-jų miegamų bu tas . 
Marąuette Pko. ra jone. Skambint 
284-1479 

3 and 6 room apartments for rent 
vic. 33 St. and Lituaraca. Heated, hot 
water. Adults only. No pets. Call af-
ter 5 p.m. YA 7-6087 

IŠNUOM. 3 kamb. bu tas su baldais. 
Atskiras įėjimas. Dirbančiam žmo­
gui. Marąuette P k e . 778-2922 „ 

NAUJAS ŽVILGSNIS 
4 butų didelis mūras. Neša 1 5 % 

nuo Investuoto lcapitalo. Platus lotas. 
Atskiri gazo šildymai. Brighton pke. 
$30,00X». 

Octagon mūras. 6 Kamb. pilus 3 
gražūs kamb. sausam beismente. Ga-
zu šildymas. 2 auto. garažas. Apie 
50 p. lotas. Marąuette Pke. $22,000. 

Dideli:- S kaonb. z-Jų aukštu, S0 
metų mūras. 1 'Vi vonios. Sausas pu­
šinis belsmentas. Blokas ] pietus nuo 
Marąuette pko. Ir Kedzle. $22,950. 

2_jų aukštų mūras pinigams rinkti, 
Marąuette Pke. Dabar duoda pajamų 
apie $8,000 metams. Viena senut* 
negali prižiūrėti tr atiduoda už 
$40,000. 

1% ankšto. 2 butai ir S auto mū­
ro garažas. Fantastiškai rami vieta 
prie pat Marąuette pko. šeimos ski-
rybos verčia atiduoti už $22,500. 

Puošnus S-Jų butų, 15 metų mūras. 
2 auto mūro garažas. Arti mūsų ofiso. 
$48.000. 

2 butų mūras ir 8 kamb. base-
mente. Garažas. Arti ofiso $28,500.00. 

S batų "octojęon" originalą*. Mo-
dern. viduj. S auto garažas. Gražiam 
Marąuett* Pke. $46,500. 

10 butų mūr. 2 auto mūro gara­
žas. Naujas gazo šildymas. Alumln. 
langai. 60 p. lotas. Arti mūsų. 
$77.000. 

5 bntų uiflr. ir 2 auto garažas. Arti 
vienuolyno. Tik ?29.00.1. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Wasntenaw Av. R E 7-7200 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname tr vaškuojame 

visų rosią grindis 
J . BCRNTS — TeL RE 7-5168 

N A M U R E M O N T A S 
PRIEINAMA RAINA 

Taisau Ir naujai }reng!u vonlaa 
Tirtuvee ir naujas lubaa Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas. teL 651-9625 ar 778-0838 

10% — 20% — S0<% pigiau mohfe-it 
už apdranda nuo ugnies ir automo­
bilio pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
1208 Vi West 9.>tb Stre«t 

Chicago, Dlinols 
TeL GA 4-S664 

M O V I N G 
SEB£N AS perkraosto baldas ir td-
tns daiktas . Ir iš toli miesto leidi-
n a l i rpilna apdraoda. 

T E L . — WA 5-8063 

PUSMEČIUI $60.00 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams auto apdraoda 
Amžius 62 iki 80 m. 

J. BACEVIČIUS — 778-2233 

N A M Ų ĮKAINAVIMAI 
NEMOKAMAI 

Tur ime pirkėjus . 
J . Bacevičius 

l e L — 778-2233 

IŠNUOM. miegamas kambarys 
bendra virtuvėlė. Marque t t e Pke. 
Skambint 776-8127 

BUD'S REALTY 
NAMU PIRKIMAS BEI 

PARDAVIMAS 
BUTU NUOMAVIMAS 

B A L Y S B U D R A I T I S 
4369 So . A r c h e r Avenu* 

TeL — 254-5551 

SIUNTINIAI 1 LlETUVft 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, m . 60632, teL 927-3980 

Jvairlu, prekių pasirinkimas, moto­
ciklai. Šaldytuvai, maistaa. doleriniai 
CERT1TTRATA.I IR AUTOMOBILIAI 

r GOSMOS PARCELS EXPRESS 
I SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
I 8501 W. 6»tfe SC, Chicago UI. «0A2« 
Į S3S3 So. Halsted, Chicago, IU. 60608 

TeL WA S-27S7; 2&4-3K2A 
V. Valactina* 

Išnuom. 4 kamb. b u t a s su baldais 
Suaugusiems. 5541 S. Campbell 
Ave. Skambint W A 5-6616 

s i « * ^ W ' s j '»R«Bf n m 

|iiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiimiiiiiuiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiK 

1 VValton's Kilimų Didžiulio Atidarymo proga, i 
| sutaupysit nuo $2.00 - $6.00 už kvadr. yardą f 
= ptiikiq iolrmn. į k a i t a n t padėklą Ir |dė£mą. 

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA 
Autorius LEONARDAS SIMUTIS 

= DAR GAUSITE 10% NUOLAIDA PARODE 
= 6 | SKELBIMĄ. 

Veikalas, kuriame pavaizduota tūkstančiai veikėjų ir veidų 
tekste bei iliuatracijoee, aprašyt i Amerikce lietuvių rūpesčiai savo 
tėvų kraštui Amerikos ir tarptautinių įvykių fone. Skaitydamas !; E 
rasi save, savo brolį tėvą, dėdę, kaimyną a r Sibire kenčiančio = 
brolio ar sese r s lietuvio balsą. = 

Knyga gausama DRAUGE, pas ALT «kyrh) valdybas arba " ' 1 
&LT Centro {staigoje, 2608 W. 63 S t , Chicago, HL 60828. TeL = 
n 8 ^ 9 0 0 . Kaina SIO^O . i 

Pasinfladokite šia proga Ir apsilankykite 
mū»Ti pardnotovėje. Vytautas Ntdlotts imns 
mielai pa t ama ns b patars kokie kUhneJ « 
t i k s JAsų butrri. 
VAJLANDOS: Pirm. iki Peakt 9:10 iki J:I0, 
Seet 9:30 iki 6:»0 p .r , Sekm. 11 v. d. iki 6 T. T. 

I E & K O N U O M O T I 

3-jų suaugusių seimai reikalingas 
nuomoti 5 ar 6 kamb. namas lietuvių 
rajone. Pasiūlymus skambint tel. 

284-8216 

D ft M E S I O 1 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Tafeaa senas tr tdedu anajan pe. 

fitu*. Pigiai išvalau, taipgi alyrlnroa 
perdirba dB dnja. įdeda TandeiM «!• 
dytaras. Kreiptia — 

A . B A N Y S — 447-8806 

BUTTj NUOMAVIMAS 
Namų pirldmas — Par iavimaa — 

Valdymas 
Drandhnal — Income Taz 

Notar iatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6456 S. Kedzle Ave. 778-2283 

Maža lietuviška dovana 
Visuose l ietuviškuose n a m u o ­

se t u r ė t ų būt i l ie tuviška vėlia­
va. N ė r a vietos dažnai d idesnei 
vė l iavai iškabint i , be t ga l ima 
l a iky t i mažą vėliavukę a n t r a šo ­
mojo s t a lo . Galima ir n e t p a d a ­
ry t i g raž ią kombinaci ją su 
A m e r i k o s vėliavukę. Dienrašč io 

Grafas mūr. bangaiow. s kamb. • a | " D r a u g o " admin i s t r ac i j a gal i 
vaikomuoju. Plato* sklypas. «i tr j p r i s t a t y t i t ok ia s mažas , g r a ž i a s 

l»4 ankšto. X botai po & kamtv, 
inioStaa sklepaa Gerai užlaikyta*. 72 
ir Campbell. 

S botai tr biznis. Pulkas 
Platus sklypas. Brljrhton Park». 

4 boto marinio. Mflr. garažas Mar­
ąuette Parke. Reto serumo pirkinys. 

5 H kamb. mor. 8 miesramlefl. IS 
metu senurr.o, atrodo kaip aanj&a. 
71 ir Artesian. 

IVo4ariatas — Drnnfltmal 
Inoome Tax 

ŠIMAITIS REALTY HESTCN'G OONTBACTOB 
Jretyclu miesto ir užmiesty naujus 

ir perstatau senus rUra matų namo | 2 9 5 I W i 6 3 S t . — 4 3 6 - 7 8 7 8 
apstMyrnui pectoa, alr eoodltlonin* i * ' " * ' " ^** w • • • » 
ir vandens boUeriua Dirbu greit, sa-
2icltural Ir KarantuotaL 

DOMAS SCKATJSRAS 
4444 So. W«st«m Ave. 

Chicago, 111. SOSOa 
Tel. V I 7-S447 

V V A L T 0 N C A R P E T S 
j 5638 So. Polaakl BdL, Chicago. DL 60o29 Vytaotas MoUolia, 

1 T U * — 582-4800 vedėja* 
mm * ^ ^ 

^l , , . i . „ l i . . , . l„ . . . , , . . . . .M . . , „„ . ,1 < . . . .h r r , .1 | | t i | į t 

T E L E V I Z I J O S 
•psJvotoa Ir paprastos 

Radijai 
M M ir oro vėstnlHval 

Ir ta isymaa 

M. A. Š I M K U S 
StKAli KSTATK. N'OTABY PTJBUO 

UfCOME TAX SERTICE! 
4250 8. Maplewood, TeL 254>7490 

Taip pat daromi VERTTMA1. 
GIMIN'TTJ IŠKVIETIMAI, pildomi 

PILJETTBfta PRASTMAI tr 
kitoki blankai. 

MIGLINAS TV 
£S4* W. 69th St . — TeL T76-1486 

Bizn ie r i ams a p s i m o k a skelbtas 

d i e n r a š t y j e " D r a u g e " . 

P L A T I N K I T E MDRAUGĄ»* 

vėl iavukea, k a d L ie tuvos vėl ia ' 
va p l evėsuo tų Jūsų n a m u o s e . 

T o k i o s vėMavos k a i n u o j a p o 
$1^25, ( re ik ia pridėt i 5 cen tu s 
mokesč ių i r 25 cen tus u ž per ­
s iun t imą , je i gyvena te Ulinois 
v a l s t y b ė j e ) . U ž s a k y m u s siųski­
te " D R A U G A S " , 4545 W . 63rd 
S t r e e t . Chicago, m . 60629. 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r k r a u s t y m a s 
Įvair ių a t s t u m ų 

82S W E S T Uth P I A O B 
TeL FBont ie r 6-1882 

Pe r s&a i t ę "Drangą" , duok i t e 

ji k i t i e m s pas i ska i ty t i . 
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P R A N E Š I M A S 
MARQUETTE PARKO APYIJNKĖS LIETUVIAMS 

1974 metų gruodžio mėn žodžiu ir 1975 m. sausio mėn. pradžioj 
raštu p. Vaičiūnui ir jo grupei buvo patiekti šie Velžos grupės 
pasiūlymai mūsų vienybei atstatyti: 
1. Jau perilgai tęsiasi nesusipratimai mūsų apylinkės lietuvių 

tarpe, iš ko tik mūsų bendras priešas tegali džiaugtis. Lais­
voj, demokratiškoj šaly natūralu ir leistina kiekvienam žmo­
gui turėti skirtingą nuomonę. Tačiau mūsų pavergtos tėvynės 
padėtis neleidžia, kad mūsų nuomonių skirtumai kliudytų 
mūsų vienybei, mūsų vieningai kovai. Todėl atleiskime ir už­
mirškime, ką esame vieni kitiems pasakę ar parašę. Užmirš­
kime, kas mus skiria, atsiminkime, kas mus jungia. Broliškai 
paduokime vieni kitiems ranką ir dirbkime mūsų bendrą dar­
bą, kurio kitos tautos už mus nepadirbs. 

2. Sueikime abiejų grupių atstovai ir sutarkime bendrai šaukti 
metinį apylinkės lietuvių susirinkimą pagal Garbės Teismo 
sprendimą ir LB įstatus. 

3. Susirinkimui abi valdybos ir kontrolės komisijos pateikia sa­
vo apyskaitas už 1974. Abi valdybos ir kontrolės komisijos 
atsistatydina. 

4. Susirinkimas išsirenka sau visą naują valdybą ir kontrolės 
komisiją 1975 ir 1976 metams. Leiskim pačiai lietuviškai vi­
suomenei atstatyti tvarką. Pakluskim ir nusilenkim demokra­
tiškiems principams. Iki šiol iš p. Vaičiūno grupės atsakymo 
nei žodžiu, nei raštu negauta. 

Nekantriai laukiame to atsakymo iki 1975 m. vasario mėn. 3 d. 

(Skelb.) 

Živilė Numgaudaitė repetuoja "Dvylika brolių" Iš k. į d.: N'ora Serelytė, Ra­
moną Žygaitė, Živilė Numgaudaitė, Audrius Rušėnas. 

MŪSŲ KOLONIJOSF 
Worcester. Mass. 

VASARIO 16 MINĖJIMAS 

- - 5 į ^ ^ ^ > - ^ " ^ ^ a :3m 

IŠ ATEITININKŲ GYVENIMO 
(Atkelta iš 2 pnsJ ) 

Šeštadienį mums buvo maloni 
staigmena: į Dainavą atvažiavo 
fed. vadas dr. Petras Kisielius ir 
adv. Povilas Zumbakis. Sujudi­
no moksleivius, dar daugiau už­
degė ir išvažiavo. Tada įvyko "ko 
munikacijos" vakaras. Beveik vi­
si moksleiviai ir vadovybė pasiro­
dė pailiustruodami, kaip žmo­
nės kalba ir nesusikalba. Sekantį 
vakarą, kun. Ylos ir Rimo Juzai-
čio studijinis būrelis pristatė nau­
ją uždavinių sprendimo būdą: 
"Stebėk, spręsk, veik!" (SSV). 
Būrelis, sudarytas atstovų iš kiek-

ko 
Kiekvienoje stovykloje pasitai-

jvykių, kuriuos stovyklauto­
jai ilgai mini. Taip ir su šiais 
kursais. Niekas nepamirš, kai 
vieną rytą, vadovės prižadino 
mergaites 5:30. Dauguma jų nu­
tarė būti pavyzdingos ir šovė iš 
lovų.. Arba tą kartą, per pietus, 
kai dalis kursantų šoko tautinius 
šokius. Ar atkaklias sniego muš­
tynes, kurios įvykdavo per kiek-
veiną pertrauką. Kai rašėme laiš­
kus Amerikos prezidentui Liet. 
Katal. Kronikų reikalu, ne vi­
siems buvo lengva parašyti ori-

Worcesterio Lietuvių Organi­
zacijų taryba Lietuvos nepriklau 
somybės atstatymo 57 metų su­
kakties minėjimą Worcestery je 
rengia vasario 16 d., sekmadie­
nį. Rytą 10 vai. bus šv. Mišios | 
Šv. Kazimiero parapijos bažny­
čioje. Visos organizacijos su vė­
liavomis renkasi į parapijos sa­
lę 9:30 vai. Iš ten visi organi­
zuotai eisime j bažnyčią, šv. Mi­
šios bus aukojamos už Lietuvą 
ir kenčiančius lietuvius. 

Aušros Vartų parapijos baž­
nyčioje ta pačia intencija šv. Mi­
šios bus aukojamos vasario 23 
d., sekmadienį, 7 vai. r. 2 vai. 
p. p. minėjimas Lietuvių Piliečių 
klube, 67 Vernon St. Pagrindinė 
kalbėtoja LB krašto valdybos 
vicepirm. Aušra Zerr iš Phila-
delphijos. Meninę dalį atliks Mo­
terų sąjungos 5 kp. choras, va­
dovaujamas G. Kaneb ir Auš­
ros Vartų Lituanistinė mokykla. 
Taryba prašo organizacijas da­
lyvauti su vėliavomis pamaldose 
ir minėjime. 

Aukos bus renkamos ir ski­
riamos pagal aukotojų pageida­
vimą: Altai, Vlikui ir Lietuvių 

tai su vėliava, grojant vargoni­
ninkei O. Keršytei maršą, žygia­
vo Į šv. Kazimiero parapijos baž 
nyčią. Dvasios vadas klebonas 
kun. A. Miciūnas. MIC, prisaik­
dino valdybą. 

Pirm. J. Mack išlaukė pavar­
des visų naujų narių, o jįj buvo 

| daug, kurias dvasios vadas pri­
saikdino, pasveikino ir linkėjo 
ir toliau taip energingai dirbti. 
Po visų apeigų suteikė palaimi­
nimą švenč. Sakramentu. Su­
grįžus iš bažnyčios į salę buvo 
susirinkimas. 

Šių metų valdybą sudaro: pir-

ginalu laišką. Arba smagų dai 
navimą, kai net stogas kilnojo-. Bendruomenei. 

,. . si. Ar kalbų konkursą, pasiutpol-į Tarybos valdyba prašo, kiek 
dien ir svarstė temą - j a u n i m o Y^j^kmtą. sriubą, orsoną,' galima, daugiausia aukas siųsti 

kojytę, visus "šimtus" foto apa-,Tarybos įzdinmKui smo adresu: 
ratų.... Į Kostas Podolskis, 275 Massasoit 

Išvažiavome pirmąją Naujųjų Road, Worccster, Mass.. arba 
Metų dieną. Didelis ''ačiū" kun. įteikti prieš minėjimą tą pačią 

. . . . .„. . ., St. Yki, vadovybei, MAS centro dieną prie durų. Tokiu būdu su-
Rimtoje, šeimyniškoje nuotaiko- v a l d y b a j 5 seimininkėms, tėvams teikus aukas, nereikės per minė-

ir kitiems, be kurių šie kursai ne- 1 jimą praleisti daug laiko aukų 
būtų įvykę. rinkimui. Salėje taip pat bus ren 

Taip ir baigėsi šie kursai. Gai- karnos aukos. Tarybos iždininkui 
la buvo palikti apsnigtą Daina- j talkininkaus ateitininkai ir 

_ j va, kurioje taip glaudžiai susigy- | skautai. 

vieno miesto, susirinkdavo kas-: 

inimo 
šokiai. Pristatymo tikslas buvo 
parodyti kaip šis būdas veikia ir 
pasiūlyti, kad visos kuopos juo 
naudotųsi. Toliau buvo šokiai. 
Vėl kitą vakarą — susikaupimas. 

mininkė Julia Mack, 1-ji vice­
pirm. Angelė Garsienė, 2-ji viee- j me stovyje _ . m 
pirm. Elzbieta Alavošienė, fin. Į patikrinus visas iždininkės ve-
rašt. Marija Žemaitienė, prot. j damas knygas rado jas pavyz-
rašt. ir lietuvių kalbos korės-1 dingai vedamas, 
pondentė Janina Miliauskienė, | R- Molienė skaitė laišką Bra-
ižd. Ona Backūnienė. Revizijos 
komisija: Marija Dabrilienė ir 
Leonora Karberienė. Anglų kal­
bos korespondentė Rita Early, 
tvarkos prižiūrėtoja Joana Se-
pavičienė. Veiklos komitetas: 
Marija Baškienė ir Jadvyga Spi-
rauskienė. Choro vadovė ir sti­
pendijų komisijos pirmininkė 
Genavaitė Kaneb. stipendijų ko­
miteto vicepirm. miesto vicema-
jorė Barbara Sinnott. 
Nominacijų komitetas: pirm. 
Marija Russell, Fugenija Pelle-

dybos narės tarė po trumpą žo- j DRAUGAS, šeštadienis, 1975 m. sausio mėn. 18 d. 
delį. 

Pirm. J. Mack paaiškino vi­
soms, ypatingai naujosioms na­
rėms, apie Moterų sąjungą. Pri­
minė, kad šiais metais Moterų 
sąjunga švenčia 60 metu įkūri­
mo jubiliejų. Salėje buvo sąjun­
gos -kūrėja U. Daukantienė. Ji 
tarė trumpą žodelį. 

Valdyba sausio 2 d. susirin­
kusi pirm. J. Mack gražioje re­
zidencijoje turėjo pasitarimą dėl 
šių metų darbo veiklos. Nutarė 
gegužės 17 d., šeštadienį, Šv. 
Kazimiero parapijos salėje su­
ruošti įvairiausių vartotų daik­
tų išpardavimą. Komiteto pirm. 
sutiko būti M. Sereičikienė. 

Nutarta birželio 22 d. sureng­
ti Maironio Parke banketą su 
programa ir paminėti Moterų 
sąjungos 60 metų įkūrimo jubi­
liejų. Liepos mėnesį surengti iš­
važiavimą į Atlanto - Hampton 
pajūrį. Spalio mėnesį suruošti 
ekskursiją į Baltuosius kalnus. 
Visus nutarimus susirinkimas 
priėmė. 

Finansų raštininkė pranešė, 
kad kuopa turi 134 nares. Iš jų 
74 priklauso apšvietos skyriui 
ir 60 apdraudos. Praėjusiais me­
tais mirė a. a. A. Matonienė. 

Iždininkė padarė finansinį 
pranešimą, kuris dėka energin­
gos pirm. J. Mack yra puikia-

Revizijos komisija 

A. t A. TADEUŠAS ALELIŪNAS 
Gyveno 5930 S. Albany Avenue, Chicago. Illinou. 
Mirė sausio 16 d., 1975, 4:30 vai. popiet. 
Gimė Lietuvoje, Panevėžio apskrityje, Kabilių kaime. 
Amerikoje išgyveno 71 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Lucile Robinson, sūnus 

Adolphas, anūkė Jo Dee su vyru Charles Spicer, 2 proanūkai, ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionis buvo vyras mirusios a. a. Onos Aleliūnienės. 
Priklausė L. Vyčių Senjorų kuopai. 
Kūnas bus pašarvotas šeštad., 5 vai. popiet Antano M. Phillips 

koplyčioje, 3307 S. Lituanica Avenue. 
Laidotuvės įvyks pirmad., sausio 20 d. iš koplyčios 8:30 vai. 

ryto bus atlydėtas j Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į 
Sv. Kazimiero lietuvių kap.nes. 

Prašome nesiųsti gėlių. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­

lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūnus, anūkė ir proanūkai. 

Laidotuvių direktorius Antanas M. Philhp — Tel. YA 7-3401 

1 zdlijos studijuojančio jaunimo 
reikalu, nes kun. H. Šulcas yra' 
įsteigęs Šiaurės Amerikoje sti­
pendijų fondą ir R. Molienė mū­
sų kolonijoje sutiko surinkti 500 
dolerių, kad būtų apmokamos 
vieno jaunuolio vienų mokslo 
metų studijos. Narės suaukojo 
34 dolerius. 

Vicepirm. A. Garsienė sukal­
bėjo maldą už mirusias kuopos 
nares. Po to sekė vaišės, kurias 
paruošė veiklos komitetas, o jį 
sudaro Marija Baškienė ir Jad-

tier ir Juozapa Smith. Visos vai- j vyga Spirauskienė. -J. M. 

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, 
sausio 12 d. po sunkios ligos mirė 

kad 1975 m. 

je priėjome išpažinties, klausė­
mės &v. Rašto ir išklausėme Sv. 
Misiąs. Visi vakarai pasiliks ne­
užmirštami. 

Paskutinę dieną po pietų įvy­
ko suvažiavimas, kuriam pirmi 
ninkavo moksleiviai A Razgaitis venome per tą savaitę. Graudu j Po minėjimo Maironio Parke 

Gimė 
Palaidotas 

, . . , , . , buvo palikti draugus ir pažįsta-j 5:30 vai. vakare visiems Taryba 
ir Vida Kazlauskaite. Visos kuo- ^ • pos davė veiklos pranešimus, j 
Buvo priimtos rezoliucijos ir svei­
kinimai. Sekė kursų uždarymas. 
Birutė Na-krošiūtė tarė žodį kur­
santų vardu, kun. Yla ir Kęstutis 
oficialiai atsisveikino, pora va­
dovų pakalbėjo. Po uždarymo pa 
puošėme salę. Buvo iškilminga 
vakarienė, talentų vakaras ir 
lauktieji šokiai. Naujųjų Metų iš­
vakarės. Nuotaika linksma, jau­
ki, smagi, pakili — visi laukė 
dvyliktos valandos.Sutikome 19-
75 metus linkėdami vieni kitiem 
daug laimės ir šypsenų. Pirmą 
valandą išklausėme įspūdingas 
Sv. Mišias. 

RIMTIES VALANDĖLEI 
(Atkelta iš 3 pusi.) 

juos su begaliniais nuotoliais, 
kuriuos nugalėjo Jėzus Kristus, 
iš dieviškos begalybės ateidamas 
į mūsų tarpą. Pirmasis žingsnis, 
kuris atveria mūsų širdi dieviš­
kajai begalybei, yra mūsų tikė­
jimas. Turime tikėti į Dievo ka­
ralystę, kuri yra atsivėrusi prioš 
mūsų dvasios akis ir melstis su 
nežinomu Evangelijos asmeniu: 
"Aš tikiu. Viešpatie, padėk man 
nugalėti netikėjimą". Po šio pir­
mojo žingsnio šventieji jubilie­
jiniai metai mus kviečia žengti 
ir antrąjį, nemažiau svarbų 
žingsnį, ieškant susitikimo su 
Dievu. Bažnyčia mus ragina 
žengti drąsų vidinio, moralinio 
pasikeitimo žingsnį, apsispren­
džiant už moralinę tiesą. Tas 
žingsnis veda į tikrą susitikimą 
su Dievu, į džiaugsmą ir į tikrą­
ją laim§. Kzl. 

mus, smagumą, gerą at-kišką I rengia vakarienę. Bilietus pra-
nuotaikką... net ir paskaitas. Ta- šome įsigyti iš anksto. Auka 4 
čiau kursų įvairūs prisiminimai doL Jie gaunami pas Organlza-
lgai pasiliks mūsų mintyse. Te- | cijos tarybos narius. 

A. f A. 
Pulk. Ltn. Vladas Strimaičius 

Savanoris kūrėjas 
1898 m. sausio 6 d. Lietuvoje, Šakiuose. 
Anglijoje, Londono kapinėse. 

Nuliūdę: žmona, duktė, anūkė ir kiti giminės 

gul jie maloniai spindi per šiuos 
1975 metus. Iki pasimatymo se­
kančiuose kursuose!! 

Garbė Kristui! 
Vida Kazlauskaitė 

NUSIKALTIMŲ AUKOMS 

VVorcesteno ir apylinkių kolo­
nijų gyventojai maloniai kviečia­
mi gausiai dalyvauti pamaldose 
ir minėjime, nes tai yra demon­
stracija draugams ir priešams, 
kad mūsų tėvynė Lietuva; kaip 
ir Įriti Baltijos kraštai, neša bai­
sią komunistinės vergijos prie 

f 
Illinois valstija yra pasiryžusi į spaudą, tai mums liudija Simas ALBERTUI AUGUSTINUI 

mokėti kompensaciją nusikalti-i 
mų aukoms, kai nuostolių susi­
daro daugiau kaip 200 dol. Yra 
sudaryta speciali prokuroro ko­
misija atlyginti nukentėjusiems 
dėl nusikaltimų. 

Kudirka. 
VALDYBOS IR NAUJŲ 

NARIU PRIESAIKA 
Sausio 5 d. po pietų Moterų 

sąjungos 5 kp. narės organizuo- | 

m i r u s 

L.S.S. Tarybos, Lituanicos Tunto Vadijos na­
riui s.v., s. 

A. t A. ALBERTUI AUGUSTINUI 
m i r u s , 

broliška užuojauta ŠEIMAI ir giminėms. 

Lituanicos Tuntas 

jo buvusieji Norfolk & Western Railroad Co. bend­
radarbiai, jo žmoną Giedrę, 3 sūnus: Saulių, And­
rių ir Albertą, dukrą Rūtą, uošvę JL Vaitkienę, švo-
gerį R. Vaitkų su žmona Aldona, ok. Lietuvoj moti­
ną, seseris, brolį ir kitus gimines nuoširdžiai užjau­
čiame ir kartu liūdime: 

A. t A. PAULINAI ADOMAITIENEI mirus, 
jos vyrą PRAN Jį ir dukrą NIJOLĘ nuoširdžiai užjaučia­
me ir kartu liūdime. 

Remigijus ir Danute Balčiūnai 
Stasys ir Stasė Balčiūnai 
ir Kazimieras Kudla 

J. Abraitis 
Y. Briedaitis 
H.Gečas 
A. Gurinąs 
J. Jurksaitis 
P. Kasulaitis 
J. Karalius 
A. Kainas 
A. Koncė 
E. Mackevičius 
Pr. Markūza 
A. Mickevičius 
A. Mendelis 
V, Monkus 
V. Paketuris 
Y. Paleckas 
L Pabrėža 

St. Paulauskas 
V. Feiferis 
K. Povilaitis 
A. Rūkas 
V.Senda 
L Simanavičius 
J, Tatoris 
J. Tijūnas 
St, Vanagūnas 
R. Vodopalas 
B. Voice 
L žemaitis 
A. Žukas 
K. Žukauskas 
P. Zdanavičius 
VI. Usevičius 

P A D E 
A. f A. 

JURGIS JURAITIS 

K A 

Gimė 1898 m. sausio 1 d., atsiskyrė su šiuo pasauliu 1975 m. 
sausio 1 d. Palaidotas Šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse, Chicagoje, 
1975 m. sausio 4 d. 

Nuoširdžią padėką reiškiame kun. kleb. Antanui Zakarauskui 
už lankymą ligoninėje, už atsilankymą koplyčioje, už atnašautas 
šv. Mišias, pamokslą ir apeigas kapinėse. 

Dėkojame kun. Antanui Puchenskiui už sukalbėtas maldas kop­
lyčioje 

Ačiū seselėms kazimierietėms iš motiniško namo. Sv. Kryžiaus 
ligoninės ir parapijos mokyklos atsilankiusioms į koplyčią ir daly­
vavusioms pamaldose. 

Dėkojame solistui Vytautui Rusteikiui už gražų giedojimą baž­
nyčioje. 

Dėkojame už šv. Mišių aukas ir užuojautas, pareikštas spaudo­
je, kortelėmis ir asmeniškai. 

Dėkui Krivūlės klubo pirm. P. Pociui ir Lietuvių Pensininkų klu­
bo pirm. P. Gibaičiui už pasakytas atsisveikinimo kalbas. Ačiū Tau­
ragės klubo atstovui P. Mateliui už įteiktą auką. 

Nuoširdžiai dėlto jame grabnešiams: Antanui Valoniui. Jonui 
Kuiniui ir Krivūlės klubo nariams, suteikusiems velioniui paskutinį 
patarnavimą. 

Mūsų gili padėka visiems draugams ir pažįstamiems, dalyva­
vusiems laidotuvėse ir palydėjusiems jį į amžino poilsio vietą. 

Ačiū Steponui Lackawicz ir Sūnums už mandagų ir rūpestingą 
patarnavimą. 

Nuliūdę sūnus Leonas, marti Ann Mane. 
anūkės Rita, Dana ir Irena, 
žmona Ona Jurairienė. 
duktė Valentina Brazien-

TREJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. f A. 
ADOLPHAS KRAUJALIS 

Jau suėjo treji metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų 
tarpo mylimą vyrą ir tėvą, kurio netekome 1972 m. sausio 19 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia Jam amžiną ramybę. 

Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos sausio mėn. 19 d. 9 vaL 
ryto Dievo Apvaizdos parapijos bažnyčioje, Chicagoje. 

Maloniai kviečiame visas — gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti Šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti už a. a. Adol 
pho Kraujalio sielą. 

Jau suėjo treji metai 
Kai laistau tavo darbelius 
Tr žingsnelius gailia ašarėle, 
Nes tamsus ašarų debesis 
Uždengė man saulėtas dieneles. 
Nei laikas, nei skausmas nepasikeitė. 

Nubudę: 2nooa Sophie tr Seimą. 



DRAUGAS. Šeštadienis. 1»75 m. sausio men 18 d 

x Irene Šankus, žinoma Lie­
tuvos vyčių organizacijos dar­
buotoja, prisiuntė "Draugui" 
malonų laišką, kunuo padėkojo 
dienraščio vadovybei u i gerą in­
formaciją. Kar tu ji prisiuntė 
Illinojaus — Indianos apyg. 25 
dol. auką. Už viską nuoširdžiai 
dėkojame. 

x Svč. M. M. Gimimo Mokyk- į 
los motinų klubas ruošia balių i 
sausio 25 d., mokyklos salėje į 
Marąuette Parke. Bus šilta va- j 
karienė, geras orkestras ir daug 
dovanų. 

x Vadovo Sevmko atsisvei­
kinimo vakaronė su lietuvių vi­
suomene Įvyks ši šeštadienį, l 
sausio 18 d.. 7 vaL vak. Jaunimo į 
centro kavinėje. Visuomenė ir 

x Petras Dalinis, Detroit, 
Mich.. paskyrė "Draugui" 7 do­
lerius. Dėkui. 

x Bronius Plaušinaitis, Sioux 
City, Iowa, parėmė savo dien­
rašti 8 dolerių auka. Ačiū. 

x Juozas Mikonis, Richmond 
Hts., Ohio, prisiuntė 10 dolerių 

I auką. Labai ačiū. 
x Jonas šimuktnas, Warren. 

' Mich., atnaujindams prenumera-
! tą aukojo 10 dolerių. Nuošir­
džiai dėkojame. 

x Marytė l ' tz. Hanover Park 
' I1L aukojo 10 dolerių. Labai 
! ačiū. 

x Aukų po 5 dolerius prisiun-
i t ė : 

J. J. Miliauskas, YVorcester, 
Stefanija Pročkys, Chicago, 
P. Peleckas, Chicago, 
Ant. Zaparackas. Royal Oak, 
J. Pečiulis, Chicago, 
B. Pranckevičius. Chicago, 

IŠ ARTI IR TOLI 

LB Brighton Parko apylinkės suruošto tarmių vakaro rr.etu Ckicagoje 
programą atlieka įvairių Lietuvos tarminių sričių atstovai (iš k)): D. 
Bindokienė, V. Petrauskas, V. Stankienė, Z. KeValaitytė-Visockienė ir 
L. Barauskas. Nuotr. P. Maletos 

CHICAGOS ŽINIOS 
PABRAN'GSIANCIOS DUJOS 

Peoples Gas Co. vadovybė sa-
Jonas Paovys, Grand Rapids, i ko, kad priėmus Fordo planą 
Dr. J. S. Kriaučūnas, Toledo. į kūrenamos dujos Chicagoje pa-

Visiems nuoširdžiai dėkojame. brangsiančios 25 %. 

SOVIETŲ ŽURNALISTAI 
CHICAGOJE 

Lankydami JAV-bes, 11 So-į 
vietų Sąjungos žurnalistų buvoi 
aviem dienom atvykę į Chicagą. j *"fe~*|"' * "Z 

J. A. VALSTYBĖSE 
— K. V. Banaitis su savo opera 
"Jūra tė ir Kastytis" keliauja 
per šį kontinentą. Jo kūryba 
susidomėjo amerikiečiai. Iki šiol 
ta opera jau buvo transliuota 
3 kar tus iš dviejų radijo didžių­
jų stočių Chicagoje ir kaitą 
Bostone. Dabar ją transliuos 
Los Angeles mieste veikianti ga­
lingiausia stotis KFMC sausio 
26 d., sekmadienį, 9 vai. vak.. 
per savo "\Vorld of Opera" nuo­
latinę programą. Operą jdainavc 
ir išleido Chicagos Lietuvių 
opera. Diriguoja Aleksandras 
Kučiūnas, dainuoja solistai Da­
na Stankaitytė, Margarita Mom-
kienė, Aldona Stempužienė, Sta­
sys Baras ir Operos choras. 

— Pranutė Lauekaitė, psicho­
logijos magistrė, Michigano uni­
versitete (Ann Arbor) šios žie­
mos semestre dėsto psichologi­
jos jvadą ir pedagogikos psicho­
logiją. Tuo pat metu ji ruošiasi 

x Visi siekią draugiškumo LAIKRAŠČIŲ B V E t t M M A l J J J J 2 ^ 2 1 ^ £ j ? £ į į f 
Ruošia politinių studijų ratelis. \ dvasios tarp krikščionių yra 
kuriam pirmininkauja Algis Re- į kviečiami dalyvauti katalikų -
gis. evangelikų pamaldose sausio 19 

x Antanas Balč>tis, 163 kuo-j d., 5 vai. p. p. Marąuette Par-
pos finansų sekretoriaus parei-' ko presbiteri jonų bažnyčioj 65 
gas 1975 m. sausio 7 d. perėmė California gtv. kampe 

. 

iš buvusios kuopos finansų sek­
re torės Marijos Srupsa. Jis jau 
pri ima iš narių mokesčius. 

x Čiurlionio galerija Vasario 
16-tos proga ruošia dailės paro­
dą Balzeko Lietuvių Kultūros 
muziejuje. Parodoje dalyvauja 
penkiolika dailininkų. 

x Marąuette Parko tretininkų 
brolijos susirinkimas įvyks šį 
sekmadienį, sausio 19 d., 2 vai. 
p. p. lietuvių parapijos bažnyčio­
je. 

x Jonas Seperys, Detroit. 
Mich., mus pasveikino, prisiųs-
damas prenumeratos mokestį ir 
7 dolerių aką. Dėkojame. 

x POPIETĖ su Lietuvos Duk­
ter imis rengiama šį sekmadienį, 
sausio 19 d . 3:30 vai. p. p. Lie­
tuvių Tautiniuose Namuose, 
6422 S. Kedzie Ave.. Chicagoje. 
Josios programos slinktyje bus 
susipažįstama su savita Lietu­
vos Dukterų organizacija, jos 
nar ių vykdomais lietuvių šalpos 
bei globos darbais. Visuomenė 
kviečiama popietėje dalyvauti. 
Rengėjai : LMF Chicagos klubas 
ir L i e t Taut. namai. (pr) 

x Bendruomenės Balso vedė­
jas Philadeiphijoje, o taip pat ir 
centrinės apylinkės narys Hen­
rikas Savickas per spaudos pla­
tintoją Danutę Surdėnaitę pa­
aukojo 5 dol. Draugui paremti. 

Rusijoj. 

STREIKUOJA 

Chicagos laikraščių išvežioto-1 statyta praeitais 
jai patvirtino naujų dvejų metų 
darbo su tar t i Jų atlyginimas 
padidinamas 25 dol. savaitei. 
Dabar jie gaus dirbantieji die­
ną 274 dol. savaitei, dirbantieji 
nakčia — 279 dol., be to, garan­
tuojama 400 dol. mėnesinė pen- ; lauja garantuot i 
sija. 

metais Sov. 

PEBKĖLĖJAI 

— Paskaitų ir diskusijų ciklas 
ruošiamas Detroito universitete 
spalio 3, 4 ir 5 d , to universite­
to iniciatyva, lėšomis remia 
Michigano tautybių komitetas, 
kuriame lietuvius atstovauja 

. I Bernardas Brizgys. Lietuviams Perkėlimų, pervežimų unijos 
nariai, apie 1,500 žmonių, su 
streikavo Chicagoje. Jie reika- i numatyta spalio 4 d , dalyvaus 

CHICAGOJ IR 
APYLINKĖSE 
RITOJ PAGERBS 

SDLJ. KUDIRKA. 

Šį rytą prieš 12 vai. atskren­
da į Chicagą Simas Kudirka, jo 
žmona Genovaitė ir Anicetas Si­
mutis. Lietuvos generalinis kon 
sulas Xew Yorke. Simas bus pa 
gerbtas iškilmingu banketu ry­
loj 6:30 vai. vakare Martinique 
restorane, Evergreen Park, Dl. 
Banketą ruošia Stasys Balze-
kas, Lietuvos kultūros muzie-

40 savaitinių 
valandų darbo bent 80-čiai pro­
centų tarnautojų, pakelti atlygi­
nimą 75 et. valandai ir algas 
kelti pagal pragyverimo brangi­
mą. 

PLAUČIŲ LIGOS 

Mažinant skystojo kuro įve-

profesoriai; dr. Vytautas Var­
dys, dr. Leonas Sabaliūnas ir 
dr. Algirdas Landsbergis ir, taip 
pat , lenkų, ukrainiečių, gudų ir 
slovakų profesoriai. Paskaitos ir 
diskusijos, apimančios šių oku­
puotų kraštų padėtį (1964-1974 
m.) , bus išleista atskira knyga 
ir išsiuntinėta visų universitetų 

J ū r a t ė Pažėraitė, r ašy to jas Jur ­
gis Gliaudą, stud Linas Kojelis, 
dr. Feliksas Palubinskas vir dr . 
Jonas Žmuidzinas. Su ki ta is pro­
gramos dalyviais dar t a r iama-

GAVO DAKTARO LAIPSNJ 
Dr. Ramūnas Bigelis, 1974 m. 

gruodžio mėn. Puordue universi­
tete, Lafayette. Ind., sėkmingai 
apgynęs mokslinį darbą tema 
"Leucine biosynthesis in yeast 
and bacteria: purification and 

si. Politinių studijų savaitgalis properties of a - isopropylmalate 

žimą, leidimas plačiau vartoti bibliotekoms bei valdžios įstai-
anglis ir sumažinimas reikalavi-' goms Šio leidinio tiražas numa-
mų prieš automobilių taršą su­
darytų pavojų plaučių ligoms. 
Taip paskelbė Chicagos kovai 

__ I su plaučių ligomis draugijos 
medicinos direktorius dr. B. 
Carnow. 

LAWLOR l &VIETLMO 
ĮSTAIGA 

Francis Law!or toliau nebe-

kanklėmis groja Rūta Pakštaitė. 
Nuotr P. Maletos lssi-prisidėjęs prie muziejaus 

vystymo. 
Iš aerodromo svečiai bus nu­

vežti į Mokslo ir pramonės mu-
x Maloniai kviečiame atsilan­

kyti į Aušros Vartų Tunto "Pa 
X Pasisvečiuokite su Simu 

Kudirka ir jo seimą sausio 19 d., 
kai j is atvyks į Cnicaeą dalv- J a u r u m o centro didžiojoje salė-Į į Miesto biblioteką. Vėliau 6 v 

je. Įdomi meninė programa, i v. Balzeko muziejuje bus priė-
karš ta vakarienė, turtinga lote- į ėmimas, 

vaut i Balzeko muziejaus banke­
te Martinicue restorane. Ever­
green Parke. Simas Kudirka 
bus pagerbtas ir bus įsteigtas 
fondas jo vaikučiams išmokslin­
ti . Kokteiliai 5:00 vai. popiet, 
banketas prasidės 6:30 vai. 
vak. Bilietai kainuoja S25.00 as­
meniui. Juos galite įsigyti Mar­
giniuose, 2511 W. 69 S t , Vaz-
nelio Gifts International, 2501 
W. 7 l s t Street ir Balzeko mu­
ziejuje, 4012 Archer Ave., Chi­
cago. Dl. (pr.) 

jaus vedėjas. Jis pasižadėjo į-, . 
. . . . . . , j „ ,. , ' Į pasikks seniūnu. Jo salininkai 

steigti specialų fondą Kudirkos;^ . . . 
.. . . vaikams išmokslinti. Balzeko > * , , . . „ , • , . . . . .,., . kyklos vedėju a r chicagos svie-Ltetuviškų suvenvru ir tautodailės muziejaus komitetas kasmet • ' -, , , * . •. * . . , i u i _; i timo tarvbos nariu. 

dalykų parodą Chicagoje atidarant; gerbia vieną asmenį, kuns yra 
PARAMA BEDARBIAMS 

Padėti Chicagos pietvakarių 
bedarbiams atidaroma Special 
Unemployment Assistanc.e raš­
tinė Midvvay armory, 5400 W. 
63 st.. Chicagoje. 

PRIGĖRĖ MAUDYMOSE 
BASEINE 

Larrie Coleman. 27 m_ prigė­
rė besimaudydama Hyde Parko 
YMCA baseine, 1400 E. 53rd St., 

vasario žibuoklių vakarą", š. m. ziejų, kur muziejaus vadovybė 
vasario 15 d., šeštad., 7 v. v.. Į ruošia pietus. Po to bus nuvežti 

vyks sausio 25-26 d. d. Los An­
geles Hilton viešbutyje. Bus na­
grinėjamos aktualios lietuviškos 
politikos problemos. Įėj imas vi­
siems laisvas* 

— Arūnas Bliudnikas, 26 m. 
amžiaus, drauge su tėvais gyve­
nęs Grand Rapids. Mich., šiuo 
metu mokytojauja Valencijos 
mieste, Venecueloje. 

DIDŽ. BRITANIJOJ 
— A. a. pik. Įeit. Vladas Stri-

mavičius po operacijos ir sun­
kios ligos mirė Londone sausio 
12 d. Palaidotas sausio 15 d. 
Londone. Velionis buvo gimęs 
1898 m. sausio 6 d. Šakiuose. 
Buvo savanoris kūrėjas , t a rnavo 
Lietuvos kariuomenėje iki 1940 
m. Liko žmona Ona Detroite, 
duktė Eleonora ir anūkė Violeta 
Toronte. 

VOKIETIJOJ 
— Vasario 16 gimnazijoje 

Kalėdų eglutė įvyko gruodžio 18 
d. Kalėdų eglutės y r a sena gim­
nazijos tradicija. Kalėdų eglutę 
ct idarė jos pagrindinis iniciato­
rius kun. diakonas F r i cas Skė­
rys . J is paminėjo, kad š i eglutė 
y ra jubiliejinė ir t ikybos dėsty­
tojų vardu visus susir inkusius 
širdingai pasveikino. Kalėdinį 
medį uždegė kun. d iakonas Fri­
cas Skėrys, Vasario 16 gimnazi­
jos direktorius Vincas Natkevi­
čius ir VI kl. mokinys Eduar ­
das Grigužis. Degan t visoms 
žvakėms prie vargonų muzikos 
buvo sugiedota giesmė "Sveikas, 
Jėzau, gimusis". Po to kun. dia­
konas Fr icas Skėrys sukalbėjo 
kalėdinę maldą. Gimnazijos di­
rektorius Vincas Natkevič ius vi-

Lietuvių Fronto bičiulių Los sus maloniai pasveikino. J i s iš-
Angeles sambūrio organizuoja- kėlė, kad Kalėdos y ra didžiausia 
moję politinių studijų savai tga- ' gimnazijoje švenčiama religinė 
!io programoje. Iš vietinių suti- šventė. Bet Kalėdos y r a šeimos 
kimus dalyvauti jau davė s t u d šventė. Jų šventimas gimnazijo-

tomas ne mažiau kaip 5,000 eg 
zempliorių. 

— Stasys Barzdukas, dr . Jur­
gis Gliaudą, jr., Simas Kudirka 
ir kun. Kazimieras Pugevičius 
specialiai a tvyksta dalyvauti 

kuriame dalyvaus 
rija. Šokiams gros L S. T.;spaudos ir organizacijų atsto-
Korp! Neo-Lithuania orkestras.; vai. 
Stalus rezervuoti pas Valeriją Rytoj iš ryto 10:00 vai. Si-
Plepienę teL 349-3570. (pr.) įmas Kudirka dalyvaus pamal-

X Už a. a. Dr. Vinco Kožicos 
sielą, penkerių metų mirties su-,- . . ; . _ ^ > . . , , , .a , .. r r 
kaktį minint, šv. Mišios bus at-; P r f l a t a f "-_£ loze_ r_13./ y p „A„A 

dose Nekalto Prasidėjimo para-1 Chicagoje. Tuo metu maudėsi ir 
; I pi jos bažnyčioje, kur klebonas | d u v > T a i - *** J i e b u v o seklumoj 

našaujamos T. Jėzuitų koplyčio-! d ė k o s * • ^ a s K l i d i r k ų inten-
je. sekau sausio 19 d., 10 vai. 
ryto. Draugus ir pažįstamus 
prašome pasimelsti už jo sielą. 

Žmona ir Sūnūs 

gere. 
PATARIMAI VALGIU 

RUOŠĖJOMS 

Dažnai pasitaiko, kad po pasi-

X American Travel Service 
Bureau, 9727 So. Western Ave., 
Chicago, IU. 60643, rengia kelio­
nes į Lietuvą ir grupinius skri- go, Dl. 60641, kelionių biuras tu-
dimus papigintomis kainomis į ! n visą eilę grupinių skraidų j 
Europą Dėl informacijų kreip-

crja. 
Sekančią dieną, pirmadienį 

10:00 vai.. Simo Kudirkos pa-
gerbtuvių komitetas lydi Simą 

T T Kudirką aplankyti Cook apskri-! vaišinimų piknikuose ar baliuo-
čio pirmininką George W. Dun- į se svečiai suserga. Dr. Van Del-

X Weiss Travel Bureau, Inc., j ne apskričio būstinėje. Chicagos \ len "Chicago Tribūne" dienraš-
4837 W. Irving Park Rd., Chica-1 centre. Visuomenė gali dalyvau- Į ty šeimininkėms duoda patari-

ti vienur ir kitur Kudirkos apsi-1 mus: nusiplauki rankas prieš 
lankymo vietose. Norintieji da- imant maistą, apsirišti net ir 
lyvauti bankete susisiekia mu- mažas rankų žaizdeles, 

gumines pirštines. 
Europą. Dabar pats laikas pa­

kitęs į American Travel Service j sirinkti tinkamiausią laiką atos- į zėjaus vadovybe. 
Bureau tel. (312) 238-9787. 

(sk.) 

dėvėti 

RAŠOMOSIOS maš. lietuvišku 

togoms. Skambinkite tel. (312) 
545-6466 ir kalbėkite lietuviškai, 
su Regina Raslavičiene, kuri 

, duos visas informacijas apie 
ra dynu, visom kalbom, GAIDOM, vi-1 J r 

suose modeliuose gaunamos CHICA-' šias papigintas skraidąs, (sk.) 
GOJĘ: Draugas — 4545 W. 63rd St: _ , . , - . „ „ . . J ^ ; „ „ ; » rw. -A . i .~c x fosforo ruožai naudojami ir vakarais pas h. Daugirdą tel. 4/6- *~ 
7399 arba ties:ai is SPARTA savinin- i nau juosiose Sylvania spalvotos? 
ko: J. L. Giedraitis, 10 Barry Dr^ E., tele\izijose. Gradiuskas. 2512 
N o o y v -> "31. (sk) w . 47 S t , FR 6-1998. Sekm. ir 

x NĄMAMB FIRKTI PA- t r ^ - u ž d - (s]i) \ 
SKOLOS duodamos mažais mė-
nesiniais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimč.a.s. 

Mutual Federal Savings 2212 

CHICAGĄ LAIMĖJO BYLA 

\ 1 7-7747. (sk.) 

JAV apeliacinis teismas nu- • 
West Cermak" Road" Telefonas j sprendė, kad Chicagos miesto, 

I nutarimas uždrausti valymo ; 
; miltelius, kuriuose yra pavoj^n-

X Brighton Parko Lietuviu i gų chemikalų, sutinka su kona- Į Būrelis Putnamo seselių rėmėių ir dailininkų su viešniom iš Putnamo suren-
titucija. Bylą buvo iškėlusios i gė dail. A. Galdiko ir gintaro dirbinių parodą. Dabar Chicagoje organizuo-
Proctor and Gamble ir FMC' i a v a i k u piešinių parodą, kun bus šį rudenį. Matyti sesuo Palmira, Z. Pu-
. , . ... . _ I .«J ' JAI pienė, D. Augienė. S. Endrijorrienė, M. Remienė. Stovi: A. Beleška, dail. A. 

popiet. Juozo Vaičaičio salėje,; bendroves, kaltindamos, kad de! y^^k** to*. B. Murinas, Putnamo seserų kongregacijos vyresnioji 
4258 So. Maplewood Ave., kam-, to draudimo turėjo 5 mil. dol. ( i £ l S M jj^arganta, daiL P. Kaupas, £. Abelkienė, A. Vepštieoė. 

N a m ą Sa\ ininku dr-ja ruošia 
susirinkimą sausio 19 d., 3 vai 

pa* 43-čia ir ilaplevvood. (pr.) j nuoBtoiių. 

SUMAINĖ AUKSO ŽIEDUS 
Praėjusių metų gruodžio 15 

du jauni Californijos lietuviai 
vėl suėjo į bendrą lietuviškos 
šeimos kelią, tuo pačiu sustip­
rindami ir pratęsdami lietuviš­
kos išeivijos gyvybę. Tai Los 
Angeles lietuvių bendruomenėje 
išaugusi ir visuomeninėje veik­
loje dalyvaujanti Giedrė Lands-
bergytė ir iš kelionių po pasaulj 
su savo tėveliais Pietinėn Cali-
fornijon atkeliavęs ir čia įsikū­
ręs Teodoras Skirgaila. 

Po religinių apeigų, vestuvių 
vaišės vyko gražioje šeimos bi­
čiulių Violetos ir Mečio Sutke-
vičių rezidencijoje, dalyvaujant 
per 50 giminių ir šeimos arti­
mųjų. Sveikinimai ir linkėjimai 
keitėsi su gausiomis dainomis, 
kurioms vadovavo vaišių šeimi­
ninkas ir programos vadovas 
Mečys Sutkevičius. Gal būt pats 
maloniausias sveikinimas atėjo 
iš jaunojo senelės lūpų. kuri ne­
seniai atvyko iš Lietuvos ir pa­
stoviai apsigyveno Los Angeles 
mieste. Daugybė sveikinimų 
gauta raštu ir telegramomis. Iš 
Lietuvos sveikino archi tektats 
Vy. Landsbergis, ar t imas jau­
nosios giminaitis. 

Tradicinis "Ilgiausių metų" 
išlydėjo jaunuosius povestuvinei 
kelionei j Havajus. 

Jaunoji Giedrė išaugo Los 
Aiigeles mieste, čia išsimoksli­
no, baigė lituanistinę mokyklą, 
įsijungė j lietuvišką visuomeninį 
gyvenimą. Peticijų organizavi­
me, demonstracijose už Kudir­
ką, Kalantą — Giedrė visada 
dalyvaudavo pirmose eilėse, 
-iaunasis Teodoras savo jaunys­
tėje pastovios gyvenamosios 
vietos neturėjo, nes tėveliai — 
Amerikos kariuomenės pulkinin­
kas dr. Valentinas ir Adelė Skir­
gailos — savo tarnybiniame gy­
venime keliavo po visą pasaulį, 
tačiau savo vaikams neleido pa-

i Nuotr. P. Pupdaus miršti tėvų kalbos. Dabar bus 

Giedrė ir Teodoras Skirgailos 

Giedrės pareiga ir savo vyrą 
atvesti į lietuvišką veiklą. Gied­
rę išaugino m a m y t ė Janina 
Landsbergienė, nes tėvelį, Lietu- j |*"^ 
vos kariuomenės karininką, dar 
Lietuvoje bolševikai suėmė ir 
sunaikino. Dukros mokslinimui 
ir auklėjimui motina pasiauko­
jančiai skyrė visą savo gyveni­
mą, ir rezultatai išėjo t ikrai 
gražūs. Tad ir gražiai suruošto­
je vestuvių puotoje savo dukters 
laime pagrįstai galėjo didžiuo­
tis. Giedrė a t sakomingas parei­
gas eina Californijos valstybės 
kelių depar tamente , Teodoras 
specializuojasi biznio sri tyje. 

isomerase". gavo daktaro laips­
n i 

Gabus jaunuolis, rūpestingai 
savo tėvelių — Vinco ir a. a. 
Liudos Bigelių — globoje gavęs 
visus žemesniųjų ir aukštesnių­
jų mokyklų diplomus, pasiryžo 
gilinti studijas i r siekti daktara­
to savo pamėgtoje mikrobiologi­
jos mokslo srityje. Ilgas i r sun­
kus darbas laboratorijose ir uni 
versiteto auditorijose išugdė 
naują mokslo žmogų. 

Dabar dr. Ramūnas atosto­
gauja pas savo tėvelį Cicero, 
Illinois. Jis gavęs kvietimą su­
tiko dirbt i ir įsijungti į moks­
linius tyrinėjimų darbus vykdo­
mus Comell universitete, Itha-
ca, N. Y. Prieš išvykstant j nuo­
latinę darbo vietą, jis da r yra 
siunčiamas šešiems mėnesiams į 
garsiąją laboratoriją Cold 
Spring Harbor, Long Island, N. 
Y , susipažinti su naujausiais 
tyrinėjimų metodais bei moksli­
ninkų darbais. S. B. 

je nereiškia, kad tradicija yra 
laužoma, kadangi čia susirinku­
sieji nė ra giminės, tai reiškia, 
kad visi sudaro vieną didelę šei­
mą — Vasario 16 gimnazijos 
šeimą. Po to sekė paplotėlių 
laužymas VTU kl. mokinės 
Romy Piedaitės vadovaujamas 
chorelis sugiedojo, grojant var­
gonais mokytojui Valteriui Ba­
naičiui, t r i s giesmes. I ir II kla­
sės mokiniai, katalikai ir evan­
gelikai, bendrai per tikybos pa­
mokas studijavo vaidinimą "Pir­
mosios Kalėdos". Režisorius — 
kun. Jonas Dėdinas. Jaunieji 
aktoriai labai gražiai suvaidino 
Marijos ir Juozapo atkeliavimą 
ir Betliejų, tr i jų karalių klai­
džiojimą pas Erodą, Juozapo 
sapną ir iškeliavimą į Egipto 
tremtį. Po vaidinimo publika vi­
sai nenorėjo nustoti ploti. Po to 
užt raukta giesmė "Stille Nacht, 
Silent night, Tyli naktis" trim 
kalbom. Po giesmės "0 džiaugs­
minga, išganinga", kurią visi 
giedojo buvo I I ir m dalies su­
jungimas, a tvyko Kalėdų senis, 
su dovanomis. Visi buvo labai 
patenkinti. Patenkintas buvo ir 
gimnazijos direktorius, kuria iš 
Kalėdų senio Vasario 16 gimna­
zijai gavo DM 500 čekį. Kalėdų 
senio garbei mokiniai sudainavo 
dainą "Jingle Bells", Karina 
Langytė, Zita Dapkutė. Olga 
Sereikaitė ir Franciska Retigai-
tė (visos II kl.) sukūrė naują 
giesmę, prie Kalėdų senio ši 
giesmė pirmą kartą buvo sugie­
dota. (P. Vergelis) 

KANADOJE 
— Marius Rusinąs, kurio vi-

I sa eilė nuotraukų buvo atspaus­
dinta dienraštyje "The Toronto 
Sun", laimėjo premiją už nuo­
trauką, vaizduojančią gelbėjimą 
dviejų berniukų, patekusių ant 
plono įlūžusio ledo. Ši nuotrau­
ka pakartot inai buvo atspaus­
dinta "The Toronto Sun" 1974 
XIX 31. Informacijoje pažymė-
la, kad M. Rusinąs yra fotogra­
fijos mėgėjas, 22 m. amžiaus, 
šiuo metu studijuojąs Humber 
College turizmą. Minėtasis dien­
rašt is 1974 m. laimėjo t r is pre­
mijas už spausdintas nuotrau-

Canadian Press News 
Picture of the Month". 

Jaunąją lietuvišką šeimą į 
naują gy\ enimą palydime t ikrai 
nuoširdžiais linkėjimais. 

V. Kazlauskas 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Židikuose 1974- XII. 28 

buvo a t idary tas rašytojos Mari­
jos Pečkauskaitės - Šatrijos Ra­
ganos memorialinis muziejus, 
šiuo metu Židikų kapinėse re­
konstruojama koplyčia, kurioje 
palaidoti rašytojos palaikai. J i 
bus lankytojams atidaryta šį 
pavasarį. 

Jonas Dautartas, teatralas 
— chormeisteris, atšventė savo 
70 metų amžiaus sukaktį. Nuo 
1968 m. jis y r a pensininkai, 


